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YÖNETİCİ ÖZETİ 

AGROBIOTECH+ projesi, tarımsal 

biyoteknoloji üniversite 

öğrencilerinin mezun olduklarında 

kariyer gelişim süreçlerine hazır 

olarak iş hayatına atılmaları 

ihtiyacını ele alıyor. Akademik 

yaşam, öğrencilerin konuya yönelik 

bilgi birikimi açısından mesleklerinde 

üstün olmalarını gerektirir. Ancak 

firmaların ihtiyaç ve beklentileri, 

sektördeki gelişmeler ve yenilikler 

doğrultusunda ve odaklandıkları alanlara göre farklılık göstermektedir.  

Ek olarak, iletişim, işbirliği ve liderlik gibi sosyal beceriler şirketlerin en çok aradığı özelliklerdir. Bu 

nedenle, sıfırdan başlayan ve öz değerlendirme, hedef belirleme, iş arama ve ağ oluşturma 

stratejilerini vurgulayan, mesleki gelişim ve ileri eğitime işaret eden, kariyer gelişimi ve 

mentorluğa işaret eden bir yükseköğretim ders müfredatı, bu iş alanının kendini hızlı bir şekilde 

güncellemesi ve sürekli mesleki gelişimin bir zorunluluk haline gelmesi nedeniyle gerekli olmuştur.   

Proje ortaklarının ortak çabaları sonucunda üretilen AGROBIOTECH+ Ders Müfredatı, bu 

ihtiyaçları karşılamakta ve tarımsal biyoteknoloji öğrencilerini mezuniyetleri öncesinde en gerekli 

beceri ve yetkinliklerle donatmaya çalışmaktadır. Bu, öğrencilerin sektördeki yeniliklerden, açık 

pozisyonlardan, sektörün ilgi alanlarındaki gelecekteki gelişmeleri nasıl gördüğünden ve kendi 

alanlarında arzu edilen bir profesyonele nasıl olabileceklerinden haberdar olmalarına yardımcı 

olacaktır. Mezunlarımızın istihdam süreçlerine olan katkılarımızın artmasına ve uzun vadede 

tarımsal biyoteknoloji sektörünün güçlenmesine yardımcı olmasını temenni ediyoruz.  
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PROJE HAKKINDA 

"Akademiden Tarımsal Biyoteknoloji 

Kariyerine Sorunsuz Geçiş: Bir 

Kariyer Planı Tasarlamak" projesi, 

Avrupa ekonomisi için hayati bir 

sektör olan tarımsal biyoteknoloji 

endüstrisinin büyümesine katkı 

sağlıyor. Proje, öğrencilere bu 

alanda başarılı olmak için ihtiyaç 

duydukları bilgi ve becerileri 

sağlayarak daha üretken ve 

yenilikçi bir işgücüne yol 

açabilecek eğitim ve endüstri 

ihtiyaçları arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olmaya çalışmaktadır. Proje, kariyer 

gelişiminde daha çok sosyal becerilere odaklanmakta ve öğrencilerin hedef belirleme, öz 

değerlendirme, iş arama, ağ oluşturma, iş görüşmesi, mesleki gelişim ve kariyer ilerleme 

süreçlerindeki zorluklara nasıl hazırlanacakları ve üstesinden nasıl gelecekleri konusunda 

farkındalıklarını artırmayı amaçlamaktadır.  

Projenin Proje Tabanlı Öğrenmeye (PBL) yaptığı vurgu, öğrenciler arasında günümüz iş 

piyasasında oldukça değer verilen eleştirel düşünme, problem çözme ve işbirliği becerilerini 

teşvik eder. Kurs teslim süreci PBL aracılığıyla tasarlanmıştır ve tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde 

vasıflı ve bilgili bir işgücünün gelişimi üzerinde önemli bir etkiye sahiptir ve Avrupa ekonomisinin 

büyümesine ve rekabet edebilirliğine katkıda bulunma konusunda büyük bir potansiyele 

sahiptir. 

Günümüzde kariyer geliştirme aşamaları, önceki on yıllara göre daha karmaşık bir süreci ortaya 

çıkarmaktadır. Geleceğin endüstri profesyonellerine tarımsal biyoteknolojideki en son 

gelişmeler hakkında eğitim ve öğretim fırsatları sağlamak, tarikatın farkındalığını ve anlayışını 

artırmaya yardımcı olacaktır
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Modül İçeriği 

Öğrenme Hedefleri 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Giriş  

Bölüm 1: Agrobiyoteknoloji Alanında Mevcut İş Olanakları 

Bölüm 2: Başarılı Kariyerler için Gerekli Beceriler ve Nitelikler 

Bölüm 3: Agrobiyoteknoloji Sektöründe Güncel Trendler ve Zorluklar 

Sonuçlar  

Öğretim Materyalleri 

Değerlendirme 

Referanslar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
This project has been funded with support from the European Commission. This brochure reflects the 

views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. Project number: 2023-1-SK01-KA220-HED-000160349. 

Öğrenme Hedefleri 

Bu modülün sonunda öğrenciler: 

Tarımsal Biyoteknolojide Kariyer 

• Tarımsal biyoteknolojide araştırma, teknoloji transferi, üretim, danışmanlık, eğitim ve satış 

gibi çeşitli kariyer yollarını belirleyrbilecekler.  

• Araştırmacılar, biyoinformatikçiler, biyogüvenlik ve kalite kontrol uzmanları ve fikri 

mülkiyetin sektördeki rolü gibi bazı pozisyonlarla ilişkili uygun becerileri, nitelikleri ve 

görevleri belirleyecekler. 

Tarımsal biyoteknolojide başarılı kariyerler için beceriler ve nitelikler 

• Tarımsal biyoteknoloji çerçevesinde öngörülen bilimsel, teknik ve çapraz becerileri fark 

edebilecek ve uygulayabilecekler.  

• Biyomühendislik, biyoinformatik, laboratuvar becerileri, mevzuat konularında bilgi sahibi 

olacaklar,  

• Bu multidisipliner alanda kariyer gelişiminin anahtarı olan iletişim ve ekip çalışmasının 

yanı sıra zaman yönetimi ve proje liderliği becerileri edinirler. 

Tarımsal Biyoteknoloji Endüstrisindeki Güncel Eğilimler ve Zorluklar 

• Döngüsel biyoekonomi kavramı, biyokütle dönüşümü ve biyorafineri kavramsal 

çerçevesi gibi tarımsal biyoteknoloji endüstrisinin karşılaştığı mevcut eğilimleri ve 

zorlukları eleştirel bir şekilde inceleyebilecekler.  

• Yeşil üretim ve genetik için biyoteknolojiler de dahil olmak üzere iyi uygulamaların ve 

yeniliklerin gıda üretimi, çevre ve kaynak kullanımı hedeflerine ulaşılmasına nasıl 

yardımcı olacağını takdir edebilecekler. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Tersyüz Öğrenme 

• Sınıf dışı: Öğretici videoları izleme, makale okuma,  

• Sınıf içi: Tartışmalar, Rol oynama, Proje tabanlı öğrenme 
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Giriş  

Tarımsal biyoteknoloji sektörü, tarımsal üretimi, bitki ve hayvan sağlığını iyileştirmek ve insan 

faaliyeti için yararlı biyoürünler geliştirmek için biyoteknoloji ilkelerini tarımla birleştiren disiplinler 

arası bir alandır. Böylece insan sağlığı için güvenli gıda, üstün besleyici niteliklere sahip (Smyth, 

2020) ve ayrıca diğer birçok endüstriyel biyoteknoloji ürünü (Roberts, 1995) üretilmektedir. Bu 

sektör, tarımsal biyoteknoloji sektöründe (Avrupa Komisyonu-Gıda, Tarım, Balıkçılık) yenilikçi 

çözümler oluşturmak için biyoteknolojilerin kullanımını içerir. 

Avrupa Birliği tarafından öncelikli bir politika olarak uygulanan biyoekonomi stratejisi, 

sürdürülebilir biyoekonominin hızlandırılmış gelişimini hedeflemektedir. Bu politikanın nihai 

hedefleri şunlardır: gıda güvenliğinin artırılması, doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi ve 

sürdürülemez ve yenilenemeyen kaynaklara olan ihtiyacın azaltılması, iklim değişikliğinin 

olumsuz etkilerinin sınırlandırılması ve iklim değişikliklerine mümkün olan en iyi şekilde uyum 

sağlanması, rekabet gücünün artırılması ve yeni istihdam yaratılması (Avrupa Komisyonu -

Araştırma ve İnovasyon; Ding, 2024).  

Tarımsal biyoteknolojik sektördeki ana uygulamalar, bitki ve hayvansal üretim alanında, çevre 

korumada ve ayrıca çok sayıda biyoürünün endüstriyel üretimine yönelik gıda teknolojileri ve 

teknolojilerindedir (Smith, 2004). 

Bitki üretiminde, zararlılara, hastalıklara ve aşırı çevre koşullarına direnmek için genetiği 

değiştirilmiş (GM) bitkiler geliştirerek, daha yüksek verim ve iyileştirilmiş besin içeriğine sahip 

ürünler yaratarak, en verimli ve dayanıklı bitki çeşitlerinin genetik belirteçlere dayalı seçimi ile 

mahsulleri iyileştirmek amacıyla yeni teknolojiler kullanılmaktadır. Genetiği değiştirilmiş 

organizmaların (GDO'lar) kullanımının tartışmalı bir konu olduğu bilinmektedir ve tarımda 

biyoteknolojinin kullanımına karşı önemli bir halk direnci vardır. Ancak GDO'ların insan sağlığına 

fayda sağladığına inanan bilimsel çalışmalar da var (Smyth, 2020). 

Biyoteknolojik yöntemlerle doğal hammaddelerden elde edilen biyogübreler, organik tarımın 

gelişmesine büyük katkı sağlıyor. Organik gübreler, kimyasal gübrelerin nüfus ve çevre sağlığı 

üzerindeki olumsuz etkilerinin bir sonucu olarak geliştirilmiştir. Biyogübreler bitkiler tarafından hızlı 

bir şekilde adsorbe edilir ve bitkilerin iklim stresine toleransının artmasını sağlar. Biyogübreler, 

besin maddelerinin bitkiler tarafından asimilasyonunda, antioksidanlar açısından zengin, yüksek 

kaliteli meyve ve sebzelerin elde edilmesinde, toprak verimliliğinin iyileştirilmesinde, çevre 

üzerinde olumsuz etkilere yol açmadan özellikle önemlidir (Avrupa Biyostimülanlar Endüstrisi 

Konseyi; Wang, 2014). 

Biyoteknoloji, bitki sağlığını korumak için biyolojik kontrol tekniklerini uygulayarak bitkilerin ve 

çevrenin korunmasında önemli bir rol oynamaktadır. Ayrıca, hastalıklar ve zararlılarla mücadele 

https://onlinelibrary.wiley.com/authored-by/Smyth/Stuart+J.
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etmek için yeni biyopestisitler ve biyofungisitler geliştirmek için biyoteknolojilerin kullanılması 

kimyasal pestisitlerin kullanımını azaltır (Kumar, 2021). 

Günümüzde tarım çok geniş yüzeylerde yapılmaktadır, bu da çiftçilerin mahsulleri izlemek için 

kullandıkları geleneksel yöntemlerin artık yeterli olmadığı anlamına gelmektedir. Robotiğin 

kullanımının bir sonucu olarak, "hassas tarım" olarak adlandırılan şey gerçekleşir. Mahsul izleme 

ve yönetimi, sensörler, dronlar ve GPS teknolojileri kullanılarak yapılır. Böylece, gerçek zamanlı 

olarak elde edilen veriler kullanılarak, tarım teknolojilerini optimize etmek ve çevre üzerindeki 

etkiyi azaltmak için tahmine dayalı bir analiz yapılabilir (Leanza, 2023). 

Hayvansal üretim alanının biyomühendisliğinde, biyoteknolojinin genetik, üreme, hayvanların 

beslenmesi ve beslenmesi ve sağlığının korunmasında uygulamaları vardır. Hayvan 

yetiştiriciliğinde tatmin edici sonuçlar, büyük ölçüde yüksek genetik kaliteye sahip evcil 

hayvanların kullanılmasına bağlıdır. Hayvan yemlerinin kalitesinin arttırılması, probiyotikler ve 

prebiyotikler, makro ve mikro elementler, enzimler ve aynı zamanda hayvan verimi üzerinde 

olumlu etkileri olan diğer besin takviyelerinin eklenmesiyle sağlanır. Çiftlik hayvanları için 

biyoteknolojik aşıların ve tedavilerin geliştirilmesi, sağlıklarının korunmasına yardımcı olmaktadır 

(Avrupa Komisyonu -Gıda, Çiftçilik, Balıkçılık; Arsenos, 2023, Vikipedi-Hayvan aşılaması).  

Yoğun tarımın yönetimi veya sanayileşmenin bir sonucu olarak kirlenen topraklar, biyoteknolojik 

yöntemlerle, yani biyoremediasyon yoluyla kirletilebilir. Bu teknoloji, kirlenmiş toprakları 

temizlemek ve çevre sağlığını iyileştirmek için çevresel kirleticileri asimile eden bitkilerin veya 

genetiği değiştirilmiş organizmaların kullanımını içerir. Organik ve endüstriyel atıkların 

uzaklaştırılması ve geri dönüştürülmesi için biyoteknolojilerin kullanılması, verimli atık yönetimi 

etkisine sahiptir (Singh, 2011) 

Biyoteknolojinin bitkisel ve hayvansal üretimde uygulanmasından elde edilen sonuçların gıda 

teknolojilerinde de etkileri bulunmaktadır. Böylece fonksiyonel gıdalar ve iyileştirilmiş doğal gıda 

bileşenleri geliştirilebilir (Yan, 2021). Fermantasyon prosesleri, biyokataliz ve biyotransformasyon 

prosesleri, kontrollü salım sistemleri kullanılarak, insan tüketimi için sağlıklı olan doğal 

hammaddelerden yiyecek ve içecekler elde edilebilir (Ojha, 2016; Syahputra, 2024; Fischer, 

2024).  

Biyoteknoloji, çok sayıda biyoürün elde etmek için endüstride uygulanmaktadır. Biyoyakıtlar ve 

biyoenerji, bitki biyokütlesi (yüksek selüloz içerikli bitkisel materyal, tarım-gıda endüstrisinden 

elde edilen ikincil ürünler vb.) veya algler gibi yenilenebilir kaynaklardan üretilebilir. Biyobozunur 

ve biyouyumlu malzemeler, doğal bileşiklerden elde edilebilir ve biyoteknolojik yöntemlerle 

sanayide kullanılabilir. Biyoteknolojik endüstriyel proseslerde, kaynak ve enerji ihtiyacını 

azaltmak ve ayrıca kirletici emisyonları azaltmak için endüstriyel ölçekte optimize edilmiş 

fermantasyon ve biyokatalitik proseslerde mikroorganizmalar ve enzimler kullanılmaktadır 

(Avrupa Komisyonu-Enerji, İklim değişikliği, Çevre; Ding, 2024; Riyal, 2024). 

https://0e10gnw9o-y-https-link-springer-com.z.e-nformation.ro/book/10.1007/978-3-031-42855-5#author-1-0
file:///C:/Users/Lwnoco/Downloads/Energy,%20Climate%20change,%20Environment
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Kısaca sunulan yeni teknolojilerin tarımsal biyoteknolojik sektördeki uygulamalarının şunlar 

olduğu fark edilebilir: bitki ve hayvan üretiminin artması, gıda güvenliğinin iyileştirilmesi, 

biyoteknolojik çevre dostu ürünlerin endüstriyel olarak elde edilmesi ve çevre üzerindeki 

olumsuz etkinin azaltılması (Smith, 2004; Vikipedi-Biyoteknoloji).  

Değerli sebze mahsulleri elde etmek ve yüksek verimliliğe sahip hayvanları yetiştirmek, yüksek 

kaliteli, çeşitli ve bol gıdaya ihtiyaç duyan artan bir küresel nüfus için yeterli ve üstün kaliteli gıda 

sağlayabilir. Biyoteknolojik süreçler, daha güvenli ve daha besleyici gıda üretimini sağlayabilir 

ve böylece gıda güvenliğinin iyileştirilmesine katkıda bulunabilir.  

Biyoteknolojiler, sürdürülebilir tarım uygulamalarını destekleyerek ve tarımı iklim değişikliğine 

adapte ederek, daha çevre dostu ürün ve süreçler geliştirerek, döngüsel ve sürdürülebilir bir 

ekonomiye katkıda bulunarak sürdürülebilir tarıma etkin bir şekilde katkıda bulunur. 

Biyoteknoloji, azaltılmış miktarlarda pestisit ve kimyasal gübre kullanarak, atıkların arıtılması ve 

geri dönüştürülmesi, böylece toprağın ve suyun korunması yoluyla çevre üzerinde olumlu bir 

etkiye sahiptir.  

Ekolojik ürünler elde etmek için biyoteknolojik endüstriyel süreçlerin geliştirilmesi, günümüz 

toplumunun karmaşık sorunlarıyla karşı karşıya kalan teknolojik ilerlemeye yol açmaktadır. 
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Bölüm 1  

Tarımsal biyoteknolojide mevcut iş olanakalrı  

Tarımsal biyoteknoloji alanında kariyer yapmak, biyoloji, biyokimya ve kimya, genetik, 

mühendislik, biyoinformatik, biyoetik ve daha fazlası gibi alanlarda ileri ve özel eğitim gerektirir. 

Laboratuvar becerileri, teknik bilgi ve yönetmeliklerin anlaşılması da bu pozisyonların çoğu için 

gereklidir. Tarım, sürdürülebilirlik ve gıda güvenliği konularının derinlemesine anlaşılması da 

önemlidir. 

Tarımsal biyoteknoloji sektöründe, biyoteknolojinin uygulamalarının olduğu tüm sektörlerde 

olduğu gibi, çeşitli kariyer olanakları mevcuttur. Kariyer çeşitliliği vardır: araştırma, teknolojik 

transfer ve fikri mülkiyet, tarımsal biyoteknolojik sektörde üretim (bitki bitkileri, hayvan 

bilimlerinde uygulamalı teknolojiler, endüstriyel süreçler), tarımsal biyoteknolojik danışmanlık, 

biyoteknolojik ürünlerin satış ve pazarlaması, tarımsal biyoteknolojik üniversite eğitiminde kariyer 

(Avrupa Komisyonu -ESCO; Avrupa Patent Ofisi; LinkedIn; Biyoteknoloji kariyerleri; Tarımsal 

İstihdam Uzmanları; Avrupa Komisyonu -Sizin Avrupa'nız).  

Tarımsal-biyoteknolojik sektörde araştırma, teknolojik transfer ve fikri mülkiyet alanlarında kariyer 

• Biyoteknoloji araştırmacısı. Biyoteknolojik araştırmalarda çalışan bilim insanları, yeni 

ürünler ve endüstriyel biyoteknolojik süreçler geliştirmek, klasik ıslah teknikleri veya 

genetik modifikasyon yoluyla yeni bitki, hayvan, mikrop geliştirmek ve mevcut olanları 

iyileştirmek için laboratuvar araştırmaları yapmaktadır. 

• Moleküler genetik uzmanı. Organizmaların genetik manipülasyonu uzmanları, istenen 

özelliklere sahip mikroorganizmalar, bitkiler ve hayvanlar geliştirmek için deneysel 

laboratuvar çalışmaları yürütmektedir. Bu şekilde belirli özelliklere sahip 

mikroorganizmalar ve enzimler, zararlılara karşı dirençli bitkiler veya verimliliği artmış 

hayvanlar, bu özelliklere sahip hayvansal ürünler ve istenilen miktarlarda gıdalar elde 

edilebilmektedir. 

• Bitki koruma uzmanı. Uzmanlar, tarımsal ürünleri etkileyen hastalık ve zararlılarla 

mücadele için biyoteknolojik çözümlerin geliştirilmesi ve uygulanması üzerinde 

çalışmaktadır. 

• Hayvan bilimi uzmanı. Hayvan bilimcilerinin faaliyeti, evcil hayvanların verimliliğini 

artırmaya odaklanmıştır. Bu çalışmalar genetik ve ıslah, suni tohumlama ve embriyo 

transferi, beslenme, hayvan refahı çalışmalarıdır. 

• Fermantasyon ve biyokatalitik süreçlerde uzman. Uzmanlar, optimum iş akışlarına, 

güvenlik ve kaliteye odaklanan fermentatif ve biyokatalitik süreçlere liderlik eder. 

Biyoaktif bileşiklerin oluşturulmasında/dönüştürülmesinde en iyi sonuçları elde etmek için 

süreçleri ve mikrobiyal suşları/enzimleri tanımlarlar. 
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• Biyoinformatik uzmanı. Biyoinformatik uzmanları, bilişim ve biyoloji arasındaki bağlantıyı 

oluşturur. Biyoteknolojik araştırmaları desteklemek için yeni algoritmalar ve yazılımlar 

geliştirmek ve laboratuvarda, hayvan mikro çiftliklerinde veya deney alanlarında elde 

edilen deneysel sonuçların teknolojik transferini desteklemek için biyolojik verileri analiz 

ederler. 

• Tarımsal-biyoteknolojik ürünlerin geliştirilmesinde uzman. Günümüzde doğal ve çevre 

dostu ürünlere olan talep giderek artmaktadır. Ürün geliştiricisi, daha çevre dostu bir 

tarımda ve hatta organik tarımda kullanılmak üzere biyopestisitler, biyostimülanlar veya 

biyolojik gübreler gibi yeni ürünlerin oluşturulmasında yer almaktadır. Ancak bu tür 

ürünler tüm sektörlerde ve insan faaliyetlerinde gereklidir. Sonuç olarak, biyoteknoloji 

endüstrisinin insanlar için yararlı ürünlerinin geliştirilmesine zorunlu bir ihtiyaç vardır: kaliteli 

gıdalar ve güvenli gıda katkı maddeleri, ilaçlar, kozmetikler, deterjanlar, biyoyakıtlar vb. 

• Araştırma ve Geliştirme Direktörü. Araştırma ve geliştirme müdürü, belirli konularda yeni 

biyoteknolojik çözümler bulmak için araştırmacı ve geliştirme projeleri ekiplerini koordine 

eder. Tarımda, iklim değişiklikleri ve küresel nüfus artışı, özellikle gelişmiş bölgelerde 

ihtiyaç duyulan gıda verimliliğini ve çeşitliliğini korumak için çözümler bulmayı 

gerektirmektedir. Az gelişmiş ülkelerde, nüfusun temel gıdasını sağlamak için zorlu iklim 

koşullarına dayanıklı ürünlere acil ihtiyaç vardır. 

• Fikri mülkiyet konusunda uzman araştırmacı. Fikri mülkiyet, fikri yaratımlara verilen tüm 

hakları ifade eder. Biyoteknoloji alanında fikri mülkiyet, buluşları (patentler), işaretleri, 

tasarımları ve endüstriyel modelleri, menşe adlarını, bitki çeşitlerine ilişkin hakları ve ticari 

sırları içerir. Bu haklar, yeni teknolojilerin ve tarım ürünlerinin geliştirilmesine yönelik 

inovasyon ve yatırımları korumak için zorunludur. Araştırmalarda, biyoteknolojik 

buluşların nasıl korunabileceği ve fikri mülkiyet unvanının nasıl elde edilebileceği 

konusunda bilgi sahibi fikri mülkiyet uzmanlarına ihtiyaç duyulmaktadır. 

Tarımsal-biyoteknolojik üretim sektöründe kariyer 

• Biyoteknoloji uzmanı. Tarımsal biyoteknoloji sektöründe, biyoteknoloji mühendisi tarım, 

biyoteknolojik endüstri ve çevre gibi çeşitli alanlarda biyoteknolojik tekniklerin 

geliştirilmesi ve uygulanması üzerinde çalışır. 

• Üretim Müdürü. Verimi optimize etmek ve çevresel etkiyi en aza indirmek için 

biyoteknolojik teknikler uygulayarak tarımsal üretim süreçlerini denetleyin. Sanayi 

sektöründe, üretim süreçlerinin uygulanması ve izlenmesine ek olarak, üretim uzmanı 

ürünlerin kalite standartlarına göre üretilmesini sağlar. 

• Biyoteknolojide süreç mühendisleri. Süreç mühendisleri, canlı organizmaların veya 

bileşenlerinin kullanımını içeren endüstriyel süreçlerin tasarımı, optimizasyonu ve 

izlenmesi ile ilgilenir. 

• Biyoteknoloji endüstrisinde teknoloji uzmanı. Teknoloji uzmanları, üretim hatlarının 

teknolojik düzenlemesi, uygun üretim sistemlerinin seçimi, özel tüketimlerin belirlenmesi 
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ve reçetelerin hesaplanması, gıdanın kalori ve besin değeri, yeni hammaddelerin 

tanımlanması, modern teknolojilerin teşvik edilmesi, kalite standartlarına uygunluk ve 

uygulama koşulları vb. ile ilgilenir. 

• Kalite kontrol uzmanı. Kalite ve güvenlik standartlarını karşıladıklarından emin olmak için 

biyoteknoloji ürünlerini izler ve test eder. 

• Kalite yönetimi uzmanı. Kalite yönetim sistemlerini uygular ve kontrol eder. 

• Tarımsal-biyoteknolojik ürünlerin geliştirilmesinde uzman. Tarım şirketlerinden veya 

endüstriyel şirketlerden ürün geliştiricileri, araştırma şirketlerinden gelenlerle birlikte, yeni 

teknolojiler veya biyoürünler veya gelişmiş özelliklere sahip ürünler veya artan üretkenlik 

ve verimlilik, düşük maliyetler, daha az çevre üzerine etki için optimize edilmiş süreçler 

elde etmek için ortaklaşa çalışırlar. 

Tarımsal-biyoteknolojik sektörde danışmanlık alanında kariyer 

• Danışman. Tarımsal biyoteknoloji sektöründe danışmanın rolü, çiftçilere ve tarım 

şirketlerine, biyoürünlerin (gıda, biyo-zirai kimyasallar, biyoyakıtlar, biyo-farmasötikler 

vb.) endüstriyel üretiminde yer alan şirketlere, üretkenliği ve sürdürülebilirliği artırmak için 

biyoteknolojilerin kullanımı ile ilgili tavsiyelerde bulunmaktır. 

• Biyoteknoloji veri analisti. Tarımsal süreçleri iyileştirmek ve kanıta dayalı yönetim 

kararlarını desteklemek için veri ve istatistiksel analiz kullanır. Biyoteknoloji araştırma 

sonuçlarını analiz etmek ve iş ve araştırma kararlarını desteklemek için verileri ve 

istatistiksel yöntemleri kullanır. 

• Düzenleyici ve Politika Uzmanı: Tarım ve sanayide biyoteknolojinin sorumlu kullanımını 

desteklemek için politika ve düzenlemeler geliştirmek ve uygulamak için çalışır. Şirketlere 

danışmanlık verilmesi ve biyoteknolojik ürünlerin ulusal ve uluslararası mevzuatlara 

uygunluğunun sağlanması. Düzenleyici onaylar için gerekli belgeleri hazırlarlar ve 

düzenleyici makamlarla ilişkileri sürdürür. 

• Fikri mülkiyet uzmanı, biyoteknolojik buluşların patentler ve diğer fikri mülkiyet koruma 

yöntemleri aracılığıyla etkili ve özel şekilde korunması için yüksek düzeyde uzmanlaşmış 

danışmanlık hizmetleri sunar. 

• Teknoloji Transferi, Finansal Analiz ve Teknik Değerlendirme Uzmanı Danışman, Bu uzman 

danışmanlar, araştırma sonuçlarının ekonomik şirketler arasında teknoloji transferini 

kolaylaştırır, bu sonuçların sanayiye uygulanmasını sağlar, yeni teknolojilerin veya 

optimize edilmiş süreçlerin finansal analizini yapar, teknik fizibilite çalışmalarını yürütür ve 

mevcut süreçlerin verimliliğini değerlendirir. 
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Agro-Biyoteknolojide yükseköğretim kariyerleri 

• Biyoteknoloji Profesörü. Üniversitelerdeki öğretim üyeleri, lisans veya lisansüstü (yüksek 

lisans veya doktora) düzeyindeki öğrencilere bilgi aktarımını kolaylaştırır. Derslerin ve 

uygulamalı laboratuvar çalışmalarının geliştirilmesi ve öğretilmesiyle ilgilenir, öğrencilere 

mentorluk ve rehberlik sağlar, araştırma hibeleri çerçevesinde agro-biyoteknoloji 

alanında araştırmalar yürütür, araştırma sonuçlarını uluslararası konferanslarda sunar ve 

bu sonuçları bilimsel dergilerde yayınlar. Bu şekilde, biyoteknoloji, tarım, çevre koruma 

ve sanayi gibi alanlardaki küresel zorlukların üstesinden gelebilecek uzmanların 

yetiştirilmesi yoluyla bilimsel ve teknolojik ilerlemeye katkıda bulunurlar. Profesörler, 

laboratuvarlardan elde edilen bilgi ve teknolojilerin insan yaşamını ve çevresel 

sürdürülebilirliği iyileştirecek pratik uygulamalara aktarılmasında kritik bir rol oynar. 

Biyoteknolojik ürünlerin satış ve pazarlamasında kariyer 

• Biyoteknolojik ürünler için satış ve pazarlama uzmanı. Biyoteknoloji ürün ve hizmetlerini 

müşterilere tanıtır ve satar, faydalarını ve kullanımlarını açıklar. 
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Bölüm 2 - Tarımsal biyoteknolojide başarılı kariyerler için beceriler ve 

nitelikler  

Agro-biyoteknoloji sektörünün sayısız kariyer fırsatı sunduğu açıktır. Hem tarım şirketleri hem de 

biyoteknoloji endüstrisi, güçlü bilgi birikimi, yenilikçilik ve doğrulama kapasitesi, girişimcilik ve iş 

geliştirme yeteneği, mevzuat ve düzenlemeler hakkında bilgi gibi bir dizi beceriye sahip 

profesyonellere ihtiyaç duymaktadır. Ayrıca, agro-biyoteknoloji sektöründe çalışmak için teknik 

beceriler ve bilimsel bilginin yanı sıra, disiplinler arası ekiplerde etkili iş birliğini ve yeniliği mümkün 

kılan genel becerilerin bir kombinasyonuna sahip olmak esastır. 

Agro-biyoteknoloji, disiplinler arası bir alandır; temel bilimlerden mühendisliğe kadar çeşitli 

kariyer olanakları sunar. Bu da çeşitli ve birleştirilmiş becerilere ihtiyaç duyulduğu anlamına gelir. 

Aşağıda, agro-biyoteknoloji sektöründe kariyer oluşturmak için gerekli olan en önemli bilimsel 

ve teknik beceriler (Ripoll, 2023; Lescai, 2010; Howard, 2021; Smith, 2004; Harfouche, 2021; 

Wikipedia-Biyoteknoloji; Biotech-careers-skills, Biyoteknoloji İnovasyon Organizasyonu) ve 

ayrıca disiplinler arası beceriler (Avrupa Komisyonu -Europass; Avrupa Komisyonu -Avrupa 

Yeterlilikler Çerçevesi (EQF)) sunulmuştur. 

Bilimsel bilgi ve teknik beceriler 

A. Temel biyoloji bilgisi 

• Hücre biyolojisi ve moleküler biyolojinin prensiplerini, embriyolojiyi anlamak 

• Bitki ve hayvanlardaki biyokimyasal ve fizyolojik süreçler hakkında bilgi sahibi olmak 

• Canlı organizmalarda genetik ve kalıtım prensiplerini anlamak 

• Mikroorganizmalarda meydana gelen biyokimyasal ve fizyolojik süreçler ile bu 

mikroorganizmaların büyüme ve çoğalma süreçleri hakkında bilgi sahibi olmak 

• Enzimlerle katalizlenen reaksiyonları ve enzimlerin sentezlendikleri doğal ortam dışında 

nasıl işlev gösterebildiklerini anlamak 

B. Tarım ve bitki-toprak bilimleri bilgisi 

• Bitkilerin büyüme süreçlerini, gübrelerin sebze ürünlerinin verimi ve kalitesi üzerindeki 

etkilerini ve çevre üzerindeki etkilerini anlamak 

• Bitki hastalıkları, zararlılar ve ürün koruma teknikleri hakkında bilgi sahibi olmak 

• Toprak bileşiminin ve özelliklerinin sebze ürünlerinin verimliliğini nasıl etkilediğini anlamak 

C. Biyomühendislik bilgisi 

• Organizmaların genetik manipülasyonu ve gen düzenleme tekniklerinin kullanımı 

hakkında bilgi sahibi olmak 

• Bitki ve hayvan hücre kültürleri ile bunların hücresel aktiviteler ve toksisite çalışmaları 

üzerindeki rolü hakkında bilgi sahibi olmak 

• Doğal veya genetik olarak değiştirilmiş mikroorganizmaların fermantasyon koşullarında 

biyoaktif bileşikler elde etmek için nasıl kullanılabileceğini anlamak 
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• Saflaştırılmış enzimler, tam hücreler veya hücre bileşenleri kullanılarak hammaddelerin 

insan faaliyetleri için faydalı biyoürünlere dönüştürülmesi amacıyla biyokataliz ve 

biyotransformasyon süreçlerini anlamak 

• Canlı organizmaları veya onların bileşenlerini kullanarak biyo-bileşikler elde etmek için 

biyoteknolojik ekipmanların yapımı ve işletimi hakkında bilgi sahibi olmak 

• Biyoteknolojik atık geri dönüşüm süreçlerini ve kirleticilerin uzaklaştırılmasını anlamak 

• Gıda üretimi ve fonksiyonel gıdaların elde edilmesi teknolojileri hakkında bilgi sahibi 

olmak 

• Gıda teknolojilerinde ve diğer biyoteknoloji alanlarında uygulamalara sahip 

biyomalzemeler ve biyopolimerler elde etme yöntemlerini bilmek 

D. Biyoinformatik bilgisi 

• Biyolojik/teknolojik verilerin hesaplama teknikleri ve istatistiksel analiz yöntemleriyle nasıl 

analiz edileceği hakkında bilgi sahibi olmak 

• Biyoinformatik yazılımlarının biyomoleküllerin yapısını ve "in vivo" işleyişlerini tahmin etmek 

için kullanıldığı hesaplamalı biyolojinin prensiplerini anlamak 

E. Mevzuat ve yönetmelik bilgisi 

• İyi laboratuvar uygulamaları (GLP) ve iyi üretim uygulamaları (GMP) gibi agro-

biyoteknoloji düzenlemeleri ve standartlarını anlamak 

• Genetiği değiştirilmiş organizmalarla (GDO) ilgili risklerin değerlendirilmesi ve yönetimi 

konusunda uluslararası düzenlemeler ve her ülkeye özgü düzenlemeler hakkında bilgi 

sahibi olmak 

• Bitki koruma ürünlerine ilişkin düzenlemeler hakkında bilgi sahibi olmak  

F. Etik bilgisi 

• Biyoteknolojik araştırma ve geliştirme çalışmalarında etik ve dürüstlük ilkelerine uyum 

sağlamak, risk-fayda dengesini kurmak 

• Agro-biyoteknolojik süreçlerin ve ürünlerin ekolojik etkilerinin farkında olmak ve 

sürdürülebilir uygulamalar ile döngüsel biyoekonomi ilkelerini hayata geçirebilmek 

• Sosyal sorumluluk taşıyan araştırma ve yeniliklerde biyoetik ilkelerini dikkate almak 

G. Laboratuvar Becerileri 
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• Biyomoleküllerin analizi konusunda pratik deneyim (spektroskopi, kromatografi, 

elektroforez, kütle spektrometresi, elektron mikroskobu, PCR tekniği, DNA dizileme vb.) 

• Biyomolekülleri çıkarma, ayırma ve saflaştırma becerisi 

• Hücre kültürleri ve fermantasyon konularında pratik deneyim 

• Serbest ve immobilize edilmiş biyokatalizörlerle süreçler gerçekleştirme becerisi 

• Gelişmiş laboratuvar ekipmanlarıyla çalışabilme ve deneysel verileri değerlendirme 

yeteneği 

• Büyük biyolojik veri setlerini yönetme ve analiz etme deneyimi 

Çapraz yeterlilikler 

A. Eleştirel düşünme ve yenilikçi çözümler bulma 

• Karmaşık sorunları analiz etme ve etkili bir şekilde çözüm bulma becerisi.  

• Araştırma ve geliştirme çalışmalarında yenilik yapabilme becerisi. 

• Deney sonuçlarını eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilme, yeni teknolojilere ve 

çalışma yöntemlerine açıklık. 

B. İletişim 

• Araştırma sonuçlarını uluslararası bilimsel konferanslarda iletmek ve bilimsel dergilerde 

yayınlamak için yazılı ve sözlü iletişim becerileri. 

• Meslektaşlar ve araştırma ortaklarıyla iyi bir işbirliği için iletişim becerileri 

• Bilimsel rapor ve teknik dokümantasyon yazma becerisi. 

• Bilimde çoğunlukla İngilizce olan yabancı bir dilde iletişim becerileri. 

C. Takım çalışması 

• Multidisipliner takımlarda etkin bir şekilde çalışabilme, diğer araştırmacılar, teknoloji 

uzmanları, biyoinformatikçiler, danışmanlar ve diğer uzmanlarla işbirliği yapabilme 

becerisi 

• Çeşitli ekipler ve projelerle işbirliği içinde esneklik ve uyarlanabilirlik 

• Empati ve olumlu çalışma ilişkileri kurma ve çeşitli kültür ve disiplinlerden insanlarla etkili 

bir şekilde iletişim kurma becerisi. 

D. Zaman yömetimi ve önceliklendirme 

• Son teslim tarihlerini karşılamak için zamanı etkin bir şekilde yönetme ve görevleri 

önceliklendirme becerisi. 

• Baskı altında çalışabilme ve değişikliklere hızlı bir şekilde adapte olabilme yeteneği.  

E. Proje yönetimi 

• Araştırma projelerini organize etme ve koordine etme, deney planlama, insan ve 

malzeme kaynaklarını yönetme becerileri.  

• Proje teslim tarihlerini ve bütçelerini karşılama yeteneği. 

Bu beceri ve nitelikler, sürekli gelişen ve iyi eğitim almış, uyum sağlayabilir profesyonellere ihtiyaç 

duyan agro-biyoteknoloji sektöründe başarı için gereklidir. 
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Bu becerilerin tümü ancak biyoteknoloji, bitki veya hayvan kaynaklarının biyomühendisliği, gıda 

teknolojisi, biyoloji, biyokimya, genetik veya ilgili başka bir alanda lisans derecesi aldıktan sonra 

geliştirilebilir. Agro-biyoteknoloji sektöründe bir iş bulmak için pratik deneyim hayati önem taşır. 

Bu deneyim, üniversitelerdeki araştırma laboratuvarlarında, araştırma enstitülerinde veya agro-

biyoteknoloji şirketlerinde yapılan stajlarla elde edilebilir. Laboratuvarlarda, çiftliklerde veya 

endüstriyel şirketlerde araştırma projelerine katılarak çok iyi bir pratik deneyim kazanılabilir. 

Böylece, pratik deneyime ek olarak, deneylerin düzenlenmesi ve planlanması, sonuçların elde 

edilmesi, değerlendirilmesi, sunulması ve yayımlanması veya patent başvurusu ya da diğer fikri 

mülkiyet formlarına başvuru deneyimi artırılabilir. 

Araştırma veya yönetim pozisyonunda bir kariyer yapmak için yüksek lisans ve doktora gibi 

lisansüstü çalışmalar zorunludur. 

Agro-biyoteknoloji sektöründe kariyer ilerlemesi, profesyonel kurslara katılarak ve ilgili alanlarda 

sertifikalar alarak, agro-biyoteknoloji sektöründeki en son araştırmalarla temas kurmak için 

konferanslara ve çalıştaylara katılarak sürekli bir eğitim süreci gerektirir. 
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Bölüm 3 - Tarımsal biyoteknoloji endüstrisindeki mevcut eğilimler ve 

zorluklar 

Agro-biyoteknoloji sektörü, tarım bilimi ile teknolojiyi birleştiren bir köprü niteliğindedir ve 

döngüsel biyoekonomiyi güçlendirmek ve bu sektörde biyolojik çeşitliliği artırmak suretiyle gıda 

ve sürdürülebilirlikle ilgili büyük küresel sorunlara çözüm sunar. 

 

Paris Anlaşması'nda belirlenen küresel iklim hedeflerine ulaşmada biyokütlenin önemli bir rol 

oynaması öngörülmektedir. Kimya endüstrisi, ağır yol taşımacılığı, denizcilik ve havacılık 

sektörleri için biyokütle, fosil yakıt hammaddelerinin yenilenebilir bir kaynakla değiştirilmesi ve 

bu sektörlerin sera gazı (GHG) emisyonlarının azaltılması için az sayıdaki seçenekten biridir. Bu 

nedenle, Avrupa Birliği ve dünya genelinde yaklaşık 50 ülke tarafından biyoekonomi (BE) 

kavramı ortaya atılmıştır. Biyoekonomi, “yenilenebilir biyolojik kaynakların üretimi ve bu 

kaynakların ve atık akışlarının gıda, yem, biyolojik bazlı ürünler ve bioenerji gibi katma değerli 

ürünlere dönüştürülmesi” olarak tanımlanabilir (Avrupa Komisyonu, 2018). 

 

Biyoekonomi genellikle "doğası gereği döngüsel" olarak kabul edilse de, döngüsel ekonomi 

(CE) ilkeleri göz önünde bulundurulmazsa geleneksel doğrusal iş yapış yaklaşımının izlenmesi riski 

bulunmaktadır. Avrupa Komisyonu (2015) tarafından döngüsel ekonomi, atık oluşumunu en aza 

indirmek ve ürünlerin, malzemelerin ve kaynakların değerini mümkün olduğunca uzun süre 

korumak olarak tanımlanmıştır. Eleştirel tartışmalara yanıt olarak, Avrupa Komisyonu’nun 

güncellenen biyoekonomi stratejisi, “Avrupa Biyoekonomisinin sürdürülebilirliği ve döngüselliği 

merkezine alması gerektiğini” ilan etmiştir (Avrupa Komisyonu, 2018). Avrupa Komisyonu’nun 

Döngüsel Ekonomi eylem planının yayınlanmasından (2015) bu yana, “Avrupa’daki 

biyoekonomiyle ilgili stratejilerin hemen hemen tümü” giderek daha fazla döngüsel ekonomi ile 

ilişkilendirilmiştir. Bu iki kavramın birleştirilmesi, "döngüsel biyoekonomi" (CBE) teriminin ortaya 

çıkmasına neden olmuştur. 

Fosil yakıtlara bağımlılıktan, tarımın yalnızca gıda güvenliğini değil, aynı zamanda endüstri için 

yenilenebilir hammaddeler olarak biyokütleyi de sağlamaya devam edeceği bir duruma geçiş, 

entegre bir döngüsel biyoekonominin temelini oluşturacaktır. 

 

İnsan sermayesi, araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile inovasyon, biyoekonomi alanında 

yürütülen araştırma ve faaliyetlerin koşulları ve kalitesi için önemli faktörlerdir. İnsan sermayesi, 

yatırımları doğrudan uygulayan bir iş gücü ve özel beceri ve bilgiye sahip nitelikli çalışanlar 

tarafından oluşturulan temel bir kalkınma faktörüdür. Bilginin pratik bir boyuta dönüştürülmesi, 
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bir bölgenin rekabet gücünü artırmanın yanı sıra kâr elde etmeyi de sağlar. Günümüzde, 

yenilikçi çözümlerin kullanımı, biyoekonominin gelişim seviyesini belirler; çünkü bu çözümler 

genellikle teknolojik yenilikler biçiminde ortaya çıkar. 

 

Yeniliklerin, fosil kaynakların yenilenebilir kaynaklarla değiştirilmesi gibi mevcut endüstrileri 

dönüştürme fırsatı sunması ve biyolojik bazlı ürünler için yeni pazarlar açması beklenmektedir. 

Biyoekonomi, çevre açısından güvenli biyolojik olarak parçalanabilir malzemeler gibi ürün 

yeniliklerini sıkça barındırır. Bu bağlamda, ekonomik ve çevresel öncelikleri birleştiren eko-

inovasyonlardan bahsedilmelidir; bu yenilikler, sürdürülebilir endüstri için aynı anda yeni yönler 

açar. 

Tarımsal Biyoteknoloji eğitim programında, tarımsal biyokütleyi  güneşten gelen enerjiyi biriktiren 

ve taşıyan en ekolojik pil olarak ele alacağız (Vintila, 2013).   Bu "pilden" enerjiyi nasıl elde 

edebiliriz Bizim bakış açımıza göre, biyokütlenin hidroliz ve fermantasyon yoluyla sıvı ve gaz 

halindeki biyoyakıtlara dönüştürülmesi en ekolojik yaklaşımdır. Bu, saman, mısır sapı, gübre, gıda 

ve yem endüstrisinden kaynaklanan endüstriyel atıklar, organik belediye atıkları, her türlü artık 

biyokütle ve organik maddelerin, çoğunlukla mikrobiyal biyokimyasal süreçler (hidroliz ve 

fermantasyon gibi) aracılığıyla etanol, metan (biyogaz), biyo-hidrojen, ETBE, bütanol, aseton, 

organik asitler vb. gibi maddelere dönüştürülebileceği anlamına gelir. 

Hidroliz ve fermantasyon süreçleriyle enerji tüketildikten sonra, "boş pil" (kullanılmış biyokütle), 

daha fazla enerjiye (karanlık fermantasyon yoluyla) ve değerli bir organik gübreye (biyogaz 

teknolojisinden elde edilen sindirim ürünü veya kompost) dönüştürülebilir. Gelecekteki 

sürdürülebilir bir küresel ekonominin merkezi hedefi, üç temel kavrama dayanan çeşitli 

biyoteknolojilerin stratejik olarak entegre uygulanmasını içermelidir: Biyorefineri – geleceğin 

endüstrisi olarak, mevcut biyolojik kaynakların korunması yoluyla sürdürülebilir tarım ve aslında 

ilk iki kavramı da içeren döngüsel biyoekonomi kavramı. 

Muhtemelen en önemli zorluk, sürdürülebilir ve verimli bir döngüsel biyoekonomi geliştirmek için 

farklı biyoteknolojilerin sürdürülebilir tarım uygulamalarıyla birleştirilmesi gerektiğinde ortaya 

çıkmaktadır. Biyorafineri  terimi, bu üretim sisteminde meydana gelen temel kimyasal 

dönüşümleri verimli bir şekilde katalize etmek için biyolojik sistemleri (mikrobiyal fermantasyonlar 

ve enzimatik dönüşümler) kullanan üretim tesislerini tanımlamak için kullanılmıştır (2000 tarihli 

Biyokütle Araştırma ve Geliştirme Yasası). Geniş anlamda, biyorafineriler, tek bir ürün elde 

etmekle sınırlı olmayan ve geniş bir ürün yelpazesi ve minimum miktarda atık elde etmek için 

farklı süreçler kullanarak çeşitli hammaddeleri işleyebilen çok uyarlanabilir üretim tesisleri olarak 

kabul edilebilir (Şekil 1).  
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Şekil 1. Biyorafineri 

Bir biyorefinerinin ekonomik değeri, süreçlerini piyasa taleplerine göre uyarlama esnekliğinde 

ve uyum sağlama yeteneğinde bulunabilir. Biyorefineri kavramını cazip kılan diğer önemli 

nedenler ise özellikle çevre koruma konularıdır. Bu bağlamda, biyoteknoloji, sera gazı 

emisyonlarını sıfıra indiren, elektrik ve su tüketimi açısından verimli ve aynı zamanda uygun 

maliyetli alt katmanlardan karlı bir şekilde yararlı ürünler sağlayabilecek kadar esnek 

biyorefinerilerin tasarımı için uygulanabilir. 

Bu konseptin en önemli etkisi, bitkinin güneş enerjisi taşıyıcısı olarak kabul edildiği sürdürülebilir 

bir değer zincirine bağlı çeşitli biyoteknolojilerin veya tamamen %100 geri dönüştürülebilir veya 

biyo-ürünlerden yapılmış bir akümülatör pilinin bütünsel yaklaşımıyla bağlantılıdır. Bu 

akümülatörden iyi bağlantılı biyoteknolojiler aracılığıyla enerji toplandıktan sonra, ortaya çıkan 

atıklar aslında değerli gübrelerdir.  

Biyorafineri konsepti, gezegenimizdeki kaynakları yönetmenin tek alternatifi olarak sürdürülebilir 

bir eko-biyo-ekonominin geliştirilmesine katkıda bulunacaktır. Biyorafineri konsepti, mevcut gıda 

güvenliği,  enerji güvenliği,  kirliliğin azaltılması ve sürdürülebilir tarım ve sürdürülebilir kalkınma 

standartlarına uygun olarak yeşil biyoteknoloji veya eko-biyoteknolojinin mükemmel bir 

modelidir. Bu kavram çok sayıda fayda sağlar.  

İlk olarak, enerji güvenliği ve çevre korumanın çağdaş zorluklarına göre yenilikçi ve çok disiplinli 

araştırma ve geliştirme platformları başlatır ve geliştirir. Ekolojik ve ekonomik fizibilite, selülozik 

etanol ve biyogaz üretimi için yan ürünlerin (küspe, damıtma artıkları) birlikte kullanılması ve elde 

edilen sindirimin ekin arazisine yüksek değerli gübre olarak geri dönmesinden 

kaynaklanmaktadır.  

Yerel olarak üretilen biyokütle ana besin kaynağıdır, bu nedenle kırsal topluluklar sürece iyi bir 

şekilde entegre edilmiştir. Biyorafinerilerde sürdürülebilir biyokütle dönüşüm süreçlerini optimize 

etmenin yollarını bulmak için araştırma sektörü geliştirilecektir. Bizim bakış açımıza göre, bu 

konseptteki en orijinal yaklaşım,  tarımsal  biyokütlenin işleme yolundaki döngüyü kapatmak ve 

organik maddeyi biyogaz teknolojisi ile toprağa geri  döndürmektir (şekil 2'deki şemaya bakınız). 

 



24 
  Bu proje Avrupa Komisyonu'nun desteği ile finanse edilmiştir. Bu broşür sadece yazarın görüşlerini 

yansıtmaktadır ve Komisyon burada yer alan bilgilerin herhangi bir şekilde kullanılmasından sorumlu 

tutulamaz. Proje no: 2023-1-SK01-KA220-HED-000160349. 
 

 

Şekil 2. Sürdürülebilir bir biyoekonomi modeli (Vintila, 2023) 

Biyokütleden elde edilen yan ürünler (damıtılmış tahıllar, bagas, damıtma kalıntıları gibi) ile 

etanol üretimi sonrasında oluşan artıklar, biyogaz ve yüksek değerli gübre üretmek için 

fermantasyona tabi tutulacaktır. Bu yaklaşım, biyogaz üretiminin biyorefineri konseptinin son 

halkasını oluşturması gerektiğini gösterecektir. Çünkü bu teknoloji sayesinde diğer biyoyakıtların 

üretiminden elde edilen ürünler ve artıklar daha fazla işlenebilir, metan fermantasyonu yoluyla 

daha büyük miktarda enerji elde edilirken, sindirim ürünü (digestat) gübre olarak uygulanarak 

topraktaki besin maddeleri ve mineraller geri kazandırılabilir. 

 

Bu yaklaşım, toprağın besin kaybını önleyecektir; çünkü bu, "yenilenebilir" kavramı için önemli 

bir unsurdur. Toprak kalitesi yoğun kullanım nedeniyle zarar görür ve zamanla tarıma elverişsiz 

hale gelirse, uygulanan teknoloji sürdürülebilir olmaz ve biyokütle üretim teknolojisi yenilenemez 

bir faaliyet haline gelir. 

Bir biyorefineride birçok yan ürün elde edilebileceğini belirtmek önemlidir (örneğin, yem katkı 

maddesi, gliserol, biyopolimerler, biyolojik olarak parçalanabilir plastik malzemelerin üretildiği 

laktik asit). Bu yan ürünler, sağladıkları katma değerle sürecin verimliliğini artırabilir. Birçok 

biyorefinerinin geleceği, hammadde fiyatlarındaki değişikliklere hızla uyum sağlama ve katma 

değerli ürünler elde etme yeteneklerine bağlı olacaktır. Çeşitli hammaddelerin kullanılmasına 

olanak tanıyan ve daha fazla katma değerli yan ürün üretebilen esnek sistemler geliştirmek, 

biyoyakıt üretimi yapan bir endüstriyel sistemin değerini belirlemede temel fikir olmalıdır. 
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iyorefineri konseptinin çevresel etkisi, atıkların enerjiye dönüştürülmesiyle açıkça görülecektir. 

Atıkların çürümesi sırasında üretilen metanın yakalanıp CO2'ye dönüştürülmesi (CH4, CO2'den 

21 kat daha güçlü bir sera etkisine sahiptir) sera etkisini azaltacaktır. Ayrıca, etanol 

fermantasyonu aşamasında üretilen atıkların karanlık fermantasyon ve biyogaz üretimi yoluyla 

gübreye dönüştürülmesi, toprak verimliliğini koruyacaktır. 

 

Bu biyoteknolojilerin geniş ölçekte uygulanması, sürdürülebilir kalkınma ve ekobiyoekonomi 

genel konseptinin bir parçası olan sürdürülebilir bir agro-endüstriyel biyoproses modeli 

geliştirilmesine olanak tanıyacak önemli veriler sağlayacaktır. Sosyal sürdürülebilirlik ise, ürünlerin 

enerjik ve maddi kullanımından kaynaklanan ek bir değer yaratma potansiyeli tahmini ile 

değerlendirilir. 

 

Biyorefineri konseptinin dünya genelinde geliştirilmesiyle kırsal bölgelerde önemli sayıda yeni ve 

yüksek kaliteli iş fırsatları yaratılacaktır. 

Biyoekonomi ve GDO 

Genetiği değiştirilmiş organizasyonlar (GDO'lar) ve biyomühendislikteki yenilikler biyoekonomi 

kavramının doğrudan bir parçası olmamasına rağmen, bu yenilikler birçok biyoekonomi 

sektöründe yaygın olarak kullanılan biyokütlenin üretilmesine hizmet edebilir. Ayrıca, 

biyoteknoloji çözümlerinin ormancılık, biyoyakıtlar, kağıt hamuru üretimi, atık bertarafı, 

biyoremediasyon, gıda ve yem üretimi ile iklim değişikliği gibi alanlarda büyük bir fayda 

potansiyeli bulunmaktadır. 

Genetik mühendisliğinin (GE) tarımda kullanımının faydalarından biri, istenen özelliklere veya 

bitki çeşitlerine ulaşmak için gereken sürenin yanı sıra pestisit kullanımının da azalmasıdır. Bu 

durum, özellikle iklim değişiklikleri ve 2050 yılına kadar 9 milyara ulaşması beklenen insan nüfusu 

bağlamında büyük önem taşır. Bu nedenle, mevcut tarım sistemlerinin gerekli seviyelere 

ulaşmak için uyarlanması kritik bir gerekliliktir. 

Özellikle, tarımda genetiği değiştirilmiş (herbisit toleranslı ve böcek dirençli) mahsullerin 

benimsenmesi, kullanılan toplam herbisit ve pestisit miktarını önemli ölçüde azaltmıştır (Wozniak, 

2021). 
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Küresel gıda üretiminin, sürekli artan insan nüfusunun ihtiyaçlarını karşılamak için 2050 yılına 

kadar iki katına çıkması gerekmektedir. Olası çözümlerden biri, daha kaliteli gıda üretimi için 

genetik mühendisliğinin (GE) kullanılmasıdır. Ancak, AB mevzuatları nedeniyle, AB'de genetiği 

değiştirilmiş (GM) bitkilerin üretimi pratikte yok denecek kadar azdır; buna rağmen 

araştırmacılar, ihtiyaçlara yanıt olarak bitkileri geliştirme çabalarını sürdürmektedir. 

Halkın algısının yanı sıra, şeffaf bir yasal statü ve mevzuat, özellikle GDO'lar bağlamında, 

biyoekonominin gelecekteki gelişimi için çok önemli faktörlerdir. AB, GM ürünlerin iç piyasada 

onaylanması konusunda dünyanın diğer bölgelerine kıyasla en katı düzenlemelere sahiptir. 

2001/18/EC sayılı GDO'ların çevreye kasıtlı olarak salınmasıyla ilgili yönerge ve 1829/2003/EC 

sayılı GM gıda ve yem düzenlemesine göre, tüm GM ürünlerin ortak pazara girmeden önce 

test edilmesi ve onaylanması gerekmektedir. 

Ayrıca, GM bitkilerin yetiştirilmesi konusunda üye ülkeler, yetkilendirmeden çekilme ve güvenlik 

hususlarından bağımsız olarak bir GM ürününün kendi topraklarında yetiştirilmesini etkin bir 

şekilde yasaklama fırsatına sahiptir. Toplumda sürdürülebilir kalkınmayı teşvik eden 

dönüştürücü politikalara acilen ihtiyaç vardır. Aksi takdirde, biyoekonomiyi günlük hayata 

entegre etme girişimleri durabilir ve sürdürülebilir kalkınmaya geçiş gecikebilir. 

Sonuç 

Agro-biyoteknoloji, insan yaşamını ve çevreyi iyileştiren yenilikçi ürünler ve teknolojiler geliştirmek 

için biyomoleküllerin ve canlı organizmaların kullanımını içeren bir bilim dalıdır. 

Agro-biyoteknolojinin tarım, gıda endüstrisi, çevre koruma, enerji sektörü gibi birçok alanda; tıp, 

ilaç ve kimya endüstrilerine yönelik uygulamaları bulunmaktadır. Agro-biyoteknoloji sektörünün 

faydaları arasında üretkenliği artırmak, çevre üzerindeki etkiyi azaltmak, gıda güvenliğini 

iyileştirmek ve sürdürülebilirlik ile dayanıklılığı sağlamak yer alır. 

Bu sektör, tarımda ve ilgili alanlarda biyoteknolojilerin halk tarafından kabul edilmesi, agro-

biyoteknolojik ürünlerin insanlar, hayvanlar, çevre ve biyolojik çeşitlilik üzerindeki etkileri ile 

biyoteknolojilerin tarımda uygulanmasıyla ilgili etik zorluklar ve düzenlemeler gibi birçok zorluk 

ve tartışmayla karşı karşıya olan bir alandır. 

Agro-biyoteknoloji sektöründe araştırma ve teknoloji transferinden üretim, satış ve pazarlama, 

danışmanlık ve yükseköğretim kariyerlerine kadar birçok ve çeşitli kariyer yolları inşa edilebilir. 

Seçilen kariyer ne olursa olsun, hepsi güçlü bilimsel bilgi, mesleki ve çeşitli disiplinler arası 

beceriler gerektirir. Mesleki hayat boyunca mümkün olduğunca öğrenmeye devam ederek 

becerilerin sürekli geliştirilmesi, en başarılı kariyerlerin anahtarıdır. Öğrenme asla durmamalıdır! 

Sonuç olarak, tarımsal biyoteknoloji sektörü, biyolojik kaynakların kullanılması ve üretimlerinin 

sürdürülebilir bir şekilde yoğunlaştırılması için yeni biyoteknolojilerin ve biyoürünlerin 



 

27 
This project has been funded with support from the European Commission. This brochure reflects the 

views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. Project number: 2023-1-SK01-KA220-HED-000160349. 

geliştirilmesinde çok sayıda kariyer fırsatı sunarak büyümeyi hızlandırmaktadır. Sağlıklı gıda, iklim 

değişiklikleriyle yüzleşebilecek daha temiz bir dünya için mücadelede kilit bir sektördür. 
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Öğretim Materyalleri 

AGROBIOTECH+ Video Eğitimleri, Çalışma Sayfaları, Okuma metinleri,  

Değerlendirme 

Biçimlendirici 

Öğrenciler, modül boyunca fikirlerini, deneyimlerini ve öğretme / öğrenme ilerlemelerini 

belgeleyen bir yansıma günlüğü tutacaklardır. Agrobiyoteknoloji sektöründeki kariyer türleri, her 

bir iş türünün gerektirdiği beceriler ve agrobiyoteknoloji alanındaki mevcut eğilimler ve zorluklar 

üzerine düşüneceklerdir. Dergiler, geri bildirim sağlamak için eğitmenler tarafından periyodik 

olarak gözden geçirilecektir. 

Görev Listesi 

1. Öğrencilerden iş türleri üzerine araştırma yapmalarını, bu işlerden hangisinin kendileri için 

en uygun olduğunu belirlemelerini ve gerekçelendirmelerini isteyin. 

2. Öğrencilerden sahip oldukları mesleki becerilere dayanarak kendilerine en uygun 

kariyer türünü belirlemelerini isteyin. 

3. Öğrencilerden disiplinler arası becerilerdeki güçlü ve zayıf yönlerini belirlemelerini ve 

bunlara dayanarak her biri için en uygun kariyer türünü belirlemelerini isteyin. 

4. Öğrencilerden profesyonel ve disiplinler arası yetkinliklerine ve agro-biyoteknoloji 

endüstrisindeki mevcut trendlere göre bir kariyer planı hazırlamalarını isteyin. 
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Öğrenme hedefleri 

Öğretim sürecinin sonunda öğrenciler şunları yapabilecektir: 

Öz Değerlendirme 

• Kişisel becerileri, zayıf yönleri, ilgi alanlarını ve değerlerini belirlemek için öz 

değerlendirme araçlarını kullanmak. 

• Agro-biyoteknoloji alanındaki kariyer hedefleriyle kişisel becerileri uyumlu hale getirmek 

için SWOT analizi uygulamak. 

• Kariyer planlamasında öz farkındalığın önemini anlamak ve akademiden endüstriye 

başarılı bir geçiş yapmak için bilinçli kararlar almak. 

Tarımsal Biyoteknoloji Sektöründe Kariyer Yolu 

• Araştırma, mühendislik, düzenleyici roller ve danışmanlık gibi agro-biyoteknoloji 

sektöründeki çeşitli kariyer seçeneklerini tanımlamak. 

• Kişisel güçlü yönlerle sektör ihtiyaçlarını uyumlu hale getirmek için kariyer haritalaması 

yapmak. 

SWOT Analizi 

• Agro-biyoteknoloji alanındaki kariyer planlamalarını stratejik olarak değerlendirmek için 

SWOT analizi yapmak. 

• Teknik beceriler, pratik deneyimler ve sektör trendleri gibi kariyer ilerlemesini etkileyen iç 

ve dış faktörleri belirlemek. 

• Rekabetçi agro-biyoteknoloji sektöründe etkili bir şekilde ilerlemek için güçlü yönler, 

zayıf yönler, fırsatlar ve tehditlere dayalı uygulanabilir planlar geliştirmek. 

SMART Hedefler 

• Akademik ve profesyonel gelişimi artırmak için SMART (Specific, Measurable, 

Achievable, Relevant, and Time-bound) (Spesifik, Ölçülebilir, Ulaşılabilir, İlgili ve Zaman 

Sınırlı) hedefler belirlemek. 

• Araştırma, beceri geliştirme ve kariyer planlaması hedeflerini gerçekleştirmek için SMART 

kriterlerini uygulamak. 

           Mesleki Gelişim Planı (PDP) 

•  Öz değerlendirme ve kariyer hedeflerine dayalı kapsamlı bir Profesyonel Gelişim Planı 

(PDP) oluşturmak. 

•  Gerekli becerileri belirlemek, bir öğrenme takvimi oluşturmak ve kariyer ilerlemesini 

desteklemek için profesyonel bir ağ kurmak. 

• Agro-biyoteknoloji alanındaki kişisel gelişimi, sektör taleplerini ve kariyer beklentilerini 

yansıtacak şekilde PDP'yi düzenli olarak gözden geçirmek ve uyarlamak. 
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Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Tersyüz Öğrenme 

• Sınıf dışı: Öğretici videoları izlemek, makale okumak,  

• Sınıf içi: Tartışmalar, Rol oynama, Proje tabanlı öğrenme 

Giriş  

Agro-biyoteknoloji sektörü, gıda güvenliği, iklim değişikliği ve sürdürülebilir kalkınma gibi küresel 

zorlukların ele alınmasında kritik bir rol oynamaktadır (FAO, 2011). Bu alanda akademiden 

endüstriye geçiş yapmak, uyum sağlama yeteneği, etkili iletişim ve ekip çalışması gibi çeşitli 

beceriler gerektirir. Laboratuvar teknikleri, biyoinformatik, düzenleyici farkındalık ve 

sürdürülebilirlik uygulamaları konusundaki uzmanlık da önemli olabilir. 

Hassas tarım, iklime uyumlu ürünler ve çevre dostu biyoürünlerdeki yeni gelişmeler önemli 

fırsatlar sunarken, bu gelişmeler etik, düzenlemeler ve kamuoyu algısı ile ilgili zorlukları da 

beraberinde getirmektedir. Öz değerlendirme, öğrencilerin güçlü ve zayıf yönlerini sektör 

talepleriyle uyumlu hale getirmelerine yardımcı olurken, SWOT analizi ve SMART hedef geliştirme 

gibi araçlar stratejik kariyer planlamasını kolaylaştırır. 

Kapsamlı bir öz değerlendirme, beceri geliştirme ve kariyer planlama yaklaşımını benimseyerek, 

agro-biyoteknoloji öğrencileri akademiden endüstriye geçişlerini önemli ölçüde iyileştirebilirler. 

Bu hazırlık, yeni nesil profesyonellerin agro-biyoteknolojiye önemli katkılar sağlamasını ve uzun 

vadeli kariyer başarısı elde etmesini desteklemek için gereklidir. 

 

Bölüm 1. Öz Değerlendirme  

Öz değerlendirme, başarılı kariyerler inşa etmeyi hedefleyen agro-biyoteknoloji öğrencileri için 

vazgeçilmez bir uygulamadır. Öz farkındalığı teşvik eder ve öğrencileri beceri ve ilgi alanlarına 

uygun rollere yönlendirir. SWOT analizi gibi çeşitli öz değerlendirme araçları ve tekniklerini 

kullanmak, değerli içgörüler sunar ve kariyer planlama çabalarını geliştirir, nihayetinde 

akademiden endüstriye daha sorunsuz bir geçiş sağlar (Dearnley ve Meddings, 2007; Nielsen, 

2014; Taras, 2010). 

Beceri setinizi geliştirmedeki ilk adım, güçlü yönlerinizi ve iyileştirilmesi gereken alanlarınızı 

belirlemektir. Seçilen kariyer yolundan bağımsız olarak, kariyerinizi inşa etmek için gerekli 

uzmanlığı anlamak çok önemlidir. Öz değerlendirme, bireylerin güçlü yönlerini, zayıf yönlerini, 

fırsatlarını ve tehditlerini anlamalarına yardımcı olarak, kişisel beceri ve ilgi alanlarını agro-

biyoteknoloji sektörünün talepleriyle daha net bir şekilde uyumlu hale getirir. Bu uyum, özellikle 

akademiden endüstriye geçiş yapan öğrenciler için önemlidir, çünkü onları farklı beklentilere 

ve zorluklara hazırlar. 
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Agro-biyoteknolojide beceri değerlendirmesi, bilimsel bilgi, araştırma becerileri, iletişim, liderlik 

ve yönetim, profesyonellik, araştırmada sorumlu davranış ve kariyer gelişimi gibi birkaç önemli 

kategoriyi içerir (Kretser et al., 2019; Shamoo ve Resnik, 2022; Wisker, 2019). Bu temel 

yeterliliklerde yetkinlik, bu alanda başarılı olmak için gereklidir. İlgi değerlendirmesi, bir kişinin 

hangi bilimsel görevlerden keyif aldığını ve bunları kariyerlerinin ayrılmaz bir parçası olarak dahil 

etmek istediğini tanımlamaya yardımcı olurken, tercih etmediği görevleri de öne çıkarır. İlgi 

alanlarınızla uyumlu kariyerleri belirleyerek keşfetmeye değer seçenekler bulabilirsiniz. Günlük 

işinizden keyif almak, daha büyük iş tatmini ve kariyer başarısına yol açar, akademiden 

endüstriye geçişi daha tatmin edici ve etkili hale getirir. 

Değer değerlendirmesi, “Benim için en önemli olan nedir?” ve “Çalışmamdan hangi ödülleri 

veya sonuçları elde etmek istiyorum?” gibi soruları ele alır. Başkalarına yardım etmenin verdiği 

his ya da bilginin sınırlarında çalışma heyecanı gibi bazı işle ilgili değerler daha az somut olabilir. 

Zaman geçtikçe ve koşullar değiştikçe, kariyerle ilgili değerleriniz de evrilebilir. Belirli bir kariyerin 

değerlerinizle uyumlu olup olmadığını belirlemek ve bu değerleri uzun vadeli memnuniyet için 

önceliklendirirken dürüst olmak çok önemlidir, özellikle de akademik bir ortamdan endüstriyel 

bir ortama geçiş sırasında (Chow et al., 2017; Hirschi ve Pang, 2023; Zhi-yong, 2009). 

Öz farkındalık, etkili kariyer planlamasının temelidir. Becerileriniz, ilgi alanlarınız, değerleriniz ve 

kişilik özellikleriniz hakkında derin bir anlayışı içerir. Agro-biyoteknoloji öğrencileri için öz 

farkındalık, daha bilinçli kararlar almaya, iş tatminini artırmaya ve uyum yeteneğini geliştirmeye 

olanak tanır. Kişisel güçlü yönlerinizi ve ilgi alanlarınızı anlamak, ister araştırmada, ister ürün 

geliştirmede ya da sektöre özgü rollerde olsun, kariyer yolları hakkında bilinçli kararlar almanıza 

yardımcı olur. Kariyer seçimlerini kişisel güçlü yönler ve ilgi alanlarıyla uyumlu hale getirmek, 

daha büyük iş tatmini, kariyer başarısı ve genel refaha yol açabilir. Zayıf yönlerin farkında olmak, 

agro-biyoteknoloji gibi hızla gelişen bir alanda proaktif beceri geliştirme ve uyum sağlama fırsatı 

sunar (Rudolph et al., 2017). 

Öz değerlendirme, agro-biyoteknoloji öğrencileri için kritik bir araçtır. Kariyer yollarında etkili bir 

şekilde ilerlemelerini, uzun vadeli başarı elde etmelerini ve profesyonel yaşamlarında tatmin 

bulmalarını sağlar. Kişinin yetenekleri ve tercihlerine dair derin bir anlayışı teşvik ederek, öz 

değerlendirme yalnızca kariyer planlamasını geliştirmekle kalmaz, aynı zamanda akademiden 

endüstriye geçişi önemli ölçüde iyileştirir ve daha sorunsuz ve başarılı bir kariyer yolunu 

kolaylaştırır. 

 

 

 

 



 

37 
This project has been funded with support from the European Commission. This brochure reflects the 

views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. Project number: 2023-1-SK01-KA220-HED-000160349. 

 

Bölüm 2. Agrobiotech sektöründe kariyer yolu  

Agro-biyoteknoloji alanında kariyer seçeneklerini keşfetmek, sektördeki çeşitli rolleri anlamayı, 

endüstri profesyonellerinden öğrenmeyi, ortaya çıkan trendler hakkında bilgi sahibi olmayı ve 

kariyer haritalaması yoluyla kişisel güçlü yönleri sektör ihtiyaçlarıyla uyumlu hale getirmeyi içerir. 

Bu adımlar, bu dinamik ve etkili alanda başarılı bir kariyer inşa etmek isteyen öğrenciler için 

gereklidir. 

Agro-biyoteknoloji sektörü, araştırma bilimcisi, biyoproses mühendisi, düzenleyici işler uzmanı, 

kalite kontrol analisti, tarım danışmanı, ürün geliştirme yöneticisi, satış ve pazarlama uzmanı gibi 

çok çeşitli kariyer fırsatları sunmaktadır. 

Agro-biyoteknoloji alanında potansiyel kariyer yollarını belirlemek için öğrenciler, endüstri 

profesyonellerinin verdiği misafir derslerine katılmalı, ortaya çıkan trendler ve fırsatlar hakkında 

panel tartışmalarına katılmalı ve kariyer haritalama egzersizleri yapmalıdır. Misafir dersleri, 

gerçek dünya uygulamaları, tipik kariyer yolları, gerekli beceri ve yeterlilikler ile agro-

biyoteknoloji sektöründe çalışmanın zorlukları ve ödülleri hakkında değerli bilgiler sağlayabilir. 

Panel tartışmaları ise sürdürülebilir tarım, hassas tarım, iklim direnci, gıda güvenliği, düzenleyici 

ortamlar ve endüstri-akademi işbirliği gibi konuları öne çıkarabilir. 

Kariyer haritalama egzersizi, öğrencilerin kişisel becerilerini, ilgi alanlarını ve değerlerini 

değerlendirerek, agro-biyoteknoloji sektöründeki belirli ihtiyaçları ve trendleri araştırarak, kısa ve 

uzun vadeli kariyer hedeflerini tanımlayarak ve gerekli beceri, deneyim ve nitelikleri edinmek 

için bir plan geliştirerek kişisel güçlü yönlerini sektör ihtiyaçlarıyla uyumlu hale getirmelerine 

yardımcı olur (Zhang ve Perey, 2024). 

Bu etkinliklere katılarak, öğrenciler agro-biyoteknoloji sektöründe mevcut olan çeşitli kariyer 

seçenekleri hakkında daha net bir anlayış kazanabilir ve kariyer hedeflerini stratejik olarak takip 

edebilirler. 
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Bölüm 3. SWOT Analizi  

SWOT analizi, kariyer planlamasını etkileyebilecek iç ve dış faktörleri belirlemek için kullanılan 

stratejik bir araçtır (Addams ve Allfred, 2013; Tian-xiang, 2008). Agro-biyoteknoloji öğrencileri 

için bir SWOT analizi yapmak, güçlü yönlerini, zayıf yönlerini, fırsatlarını ve tehditlerini ayrıntılı bir 

şekilde inceleyerek kariyerlerini stratejik olarak planlamayı içerir. 

Güçlü yönler genellikle laboratuvar teknikleri, biyoteknoloji uygulamaları ve veri analizi 

konularında yeterlilik gibi teknik becerileri içerir. Öğrenciler genellikle biyolojik bilimler, genetik 

ve tarım uygulamaları konularında güçlü bir bilgi temeline sahiptir ve bu da kariyerleri için 

sağlam bir temel oluşturur. Ayrıca, yenilikçi düşünme yeteneği, tarımsal zorluklara yeni 

çözümler geliştirme kapasitesini artıran önemli bir güçlü yön olarak öne çıkar. 

Bununla birlikte, dengeli bir plan oluşturmak için zayıf yönler de kabul edilmelidir. Öğrencilerin, 

deneyimli profesyonellere kıyasla sahada sınırlı pratik deneyime sahip olmaları yaygın bir 

zayıflıktır. Bu eksiklik, teorik bilgiyi gerçek dünya ortamlarında hemen uygulama yeteneklerini 

sınırlayabilir. Ayrıca, iletişim, liderlik veya proje yönetimi gibi kariyer ilerlemesi için kritik olan 

yumuşak becerilerdeki eksiklikler de bir başka zayıflık olarak değerlendirilebilir. Biyoteknolojinin 

belirli alanlarına dar bir odaklanma, sektörü daha geniş bir şekilde anlamadan yoksun 

olmalarına ve kariyer fırsatlarının sınırlı kalmasına neden olabilir. 

Dış faktörler açısından fırsatlar, sürdürülebilir çözümlere olan talebin arttığı genişleyen agro-

biyoteknoloji sektöründe bolca bulunur. Öğrenciler, stajlar, konferanslar ve ağ oluşturma 

etkinlikleri aracılığıyla profesyonellerle ve kuruluşlarla bağlantı kurarak kariyer olanaklarını 

önemli ölçüde artırabilir. Araştırma ve geliştirme alanı, kariyerlerini ileriye taşıyabilecek öncü 

araştırmalara ve teknolojik ilerlemelere erişim sağlayarak potansiyel açısından zengin bir 

alandır. 

Ancak, bu fırsatlar bazı tehditlerle birlikte gelir. Agro-biyoteknoloji sektörü oldukça rekabetçidir 

ve istenilen pozisyonları güvence altına almak zor olabilir. Hızla değişen teknolojik ve 

düzenleyici çevre, sürekli öğrenme ve uyum sağlama gerekliliği yaratır ve öğrenciler üzerinde 

en son gelişmeleri takip etme konusunda sürekli bir baskı oluşturur. Araştırma ve projeler için 

finansman bulmak bir diğer önemli tehdittir, çünkü finansal kısıtlamalar çalışmaların kapsamını 

ve etkisini sınırlayabilir. 

Öz değerlendirme yaparak ve SWOT analizi gibi araçları kullanarak agro-biyoteknoloji 

öğrencileri kariyerlerini stratejik olarak planlayabilirler. Bu süreç, güçlü yönlerinden 

faydalanmalarını, zayıf yönlerini ele almalarını ve sektördeki fırsat ve tehditlerle başa 

çıkmalarını sağlar. Kapsamlı bir SWOT analizi sayesinde, öğrenciler kariyer hedeflerine ulaşmak 

ve agro-biyoteknoloji alanına anlamlı katkılar sağlamak için net ve uygulanabilir bir plan 

geliştirebilirler. 
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Bölüm 4. SMART Hedefler 

SMART hedefler belirlemek, agro-biyoteknoloji öğrencilerinin akademik ve profesyonel 

hedeflerine ulaşmaları için etkili bir stratejidir (Cothran ve Wysocki, 2005; Gustavson ve Miyake, 

2017; Yurchenko ve diğerleri, 2023). Hedeflerin Spesifik (Specific), Ölçülebilir (Measurable), 

Ulaşılabilir (Achievable), İlgili (Relevant) ve Zaman Sınırlı (Time-bound) olması sağlanarak, 

öğrenciler net bir başarı yol haritası oluşturabilir, motive kalabilir ve agro-biyoteknoloji alanına 

anlamlı katkılarda bulunabilirler. SMART hedef belirleme ilkeleri, bireylerin net, uygulanabilir ve 

ulaşılabilir hedefler oluşturmasına rehberlik eden sağlam bir çerçeve sunar. Agro-biyoteknoloji 

öğrencileri için bu çerçeve, akademik başarı, kariyer planlaması ve alandaki ilerlemelere 

katkıda bulunmak için gereklidir. 

Spesifik bir hedef, net ve kesin olup belirli bir yön ve odak sağlar. Ne elde edilecek? Neden 

önemli? Kimler dahil? Nerede gerçekleşecek? gibi sorulara yanıt verir. Örneğin, "Laboratuvar 

becerilerimi geliştirmek" gibi belirsiz bir hedef yerine, "Tarımda su kullanımını sınırlamak için su 

izleme sensör teknolojisini öğrenmek" gibi net bir hedef belirlemek daha etkilidir. Bu netlik, kesin 

bir yol haritası oluşturmaya yardımcı olur ve istenen sonuçla ilgili belirsizliği ortadan kaldırır. 

Ölçülebilir bir hedef, ilerlemeyi izlemek ve hedefin ne zaman başarıldığını belirlemek için kriterler 

içerir. Örneğin, "Araştırma dönemimin sonunda su kısıtlaması üzerine hakemli dergilerde en az 

iki makale yayımlamak" gibi bir hedef, net bir ölçüt sağlar. Bu tür spesifik hedefler, ilerlemeyi 

takip etmeyi kolaylaştırır ve başarıyı ölçülebilir hale getirir. 

Ulaşılabilir bir hedef, bireyin mevcut yetenekleri ve kaynaklarını göz önünde bulundurarak 

gerçekçi ve erişilebilir olmalıdır. Örneğin, "Gelecek yazın sonuna kadar biyogübre üretimi 

konusunda deneyim kazanmak için önde gelen bir agro-biyoteknoloji şirketinde staj yapmak" 

gibi bir hedef, mevcut durum ve kaynaklar göz önüne alındığında ulaşılabilir olup, aynı 

zamanda bireyi büyümeye teşvik eder. 

İlgili bir hedef, bireyin geniş çaplı hedefleriyle uyumludur ve anlamlıdır. Örneğin, "Sürdürülebilir 

tarımda araştırmacı olma kariyer hedefimle uyumlu olarak taş çekirdekli meyve çeşitlerinde su 

kısıtlaması üzerine bir araştırma önerisi geliştirmek" gibi bir hedef, bireyin uzun vadeli kariyer 

hedeflerini doğrudan destekler. 

Zaman sınırlı bir hedef, net bir son tarih belirleyerek bir aciliyet hissi yaratır ve zamanında 

harekete geçmeyi teşvik eder. 

Örneğin, "Böcek yönetiminde biyoteknolojik çözümler üzerine literatür taramasını önümüzdeki 

üç ay içinde tamamlamak" gibi bir hedef, çabaları düzenlemeye ve sürekli bir çalışma temposu 

sürdürmeye yardımcı olur. 

SMART çerçevesini etkili bir şekilde uygulamak için öğrenciler şu adımları izleyebilir. Kariyer 

hedeflerini ve akademik amaçları göz önüne alarak uzun vadeli hedefler tanımlayın. Örneğin, 
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"Sürdürülebilir tarım uygulamalarına katkıda bulunmak" gibi. Uzun vadeli hedefleri, yönetilebilir 

küçük görevlere ayırın. Örneğin, araştırma yayımlamak bir uzun vadeli hedefse, kısa vadeli 

hedefler deneyleri tamamlama, makale yazma ve dergilere gönderme olabilir.  

Hedeflere yönelik ilerlemeyi düzenli olarak izleyin ve gerektiğinde bu hedefleri yeniden 

düzenleyin. Akademik danışmanlardan, profesörlerden ve akranlardan rehberlik ve destek 

almak, geri bildirim sağlayarak hedeflere ulaşmayı kolaylaştırabilir. 

Üniversiteler ve akademik kurumlar, SMART hedef belirleme konusunda öğrencilere yönelik 

oturumlar ve atölyeler düzenleyerek bu becerilerin gelişimini teşvik edebilir. Bu oturumlar şunları 

içerebilir: 

SMART hedeflerin bileşenleri ve profesyonel gelişim üzerindeki önemi hakkında dersler. 

Agro-biyoteknoloji endüstrisindeki başarılı hedef belirleme stratejilerinin vaka çalışmaları. 

Kişisel kariyer hedefleri için SMART hedefler hazırlama üzerine uygulamalı atölyeler. 

SMART hedefler belirlemek, agro-biyoteknoloji öğrencilerinin kariyerlerini stratejik bir şekilde 

planlamalarını sağlar. Bu çerçeve, öğrencilerin motivasyonlarını sürdürmelerine, kariyer 

hedeflerine ulaşmalarına ve agro-biyoteknoloji alanına anlamlı katkılarda bulunmalarına 

yardımcı olur. 
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Bölüm 5. Mesleki Gelişim Planı 

Profesyonel Gelişim Planı (PDP), kariyer hedeflerine ulaşmak için gerekli adımları belirleyen 

stratejik bir yol haritasıdır (Bintani, 2020). Agro-biyoteknoloji öğrencileri için iyi yapılandırılmış bir 

PDP, biyoteknoloji alanındaki karmaşıklıkları yönetmek, gerekli becerileri kazanmak ve istenen 

pozisyonlara ulaşmak için hayati öneme sahiptir. Kapsamlı bir PDP oluşturma süreci birkaç 

önemli adımı içerir ve öz değerlendirme ile başlar. 

Bu adımda, öğrencilerin mevcut becerilerini, ilgi alanlarını, değerlerini ve kariyer hedeflerini 

değerlendirmeleri gereklidir. Teknik yeterlilikler ve yumuşak beceriler belirlenmeli, agro-

biyoteknoloji alanındaki hangi bölgelerin kişisel tutkularla örtüştüğü saptanmalı ve yenilikçilik, 

sürdürülebilirlik veya iş-yaşam dengesi gibi kariyerde önemli olan unsurlar düşünülmelidir. 

Spesifik, Ölçülebilir, Ulaşılabilir, İlgili ve Zaman Sınırlı hedefler belirlemek kritik bir adımdır. 

Örneğin: İki yıl içinde, bitki geliştirmede sensör teknolojisiyle su kısıtlaması üzerine araştırma odaklı 

bir pozisyon sağlamak. Araştırma dönemi sonunda bitki genetiği üzerine üç makale 

yayımlamak. Biyoinformatik üzerine çevrimiçi bir sertifikasyon tamamlamak. Sürdürülebilir 

tarımda uzmanlık geliştirmek. Her yıl en az iki sektörel konferansa katılmak. Bu hedefler, kariyer 

ilerlemesi için net bir yön ve somut adımlar sağlar. 

Belirlenen hedeflere ulaşmak için hangi becerilerin gerektiği belirlenmelidir. Öğrenciler şunları 

geliştirmelidir: Tarımsal su izleme için sensör kullanımı, PCR ve genom dizileme gibi tekniklerde 

yeterlilik. Proje yönetimi, topluluk önünde konuşma ve bilimsel yazım becerileri. Agro-

biyoteknoloji ile ilgili ileri düzey kurslara, atölyelere ve sertifikasyonlara katılım. 

Kariyer hedeflerine ulaşmak için gereken beceri ve deneyimlerin zaman çizelgesini hazırlamak 

önemlidir: Kısa Vadeli Hedefler (1-2 Yıl): İleri moleküler biyoloji derslerini tamamlama, bir agro-

biyoteknoloji şirketinde yaz stajı yapma, biyoteknoloji araçları üzerine atölyelere katılma. 

Orta Vadeli Hedefler (3-5 Yıl): Bağımsız araştırma projeleri yürütme, konferanslarda sunum 

yapma, sektör profesyonelleriyle işbirliği geliştirme. 

Uzun Vadeli Hedefler (5+ Yıl): Bir biyoteknoloji şirketinde veya akademik kurumda liderlik 

pozisyonu sağlama, sürdürülebilir tarım alanında çığır açıcı araştırmalara katkıda bulunma, 

gelecekteki agro-biyoteknoloji öğrencilerine mentorluk yapma. 

Profesyonel bir ağ kurmak ve mentorluk almak, PDP'nin önemli bir parçasıdır. 

Öğrenciler şu adımları izleyebilir: Uluslararası Bitki Biyoteknolojisi Derneği (IAPB, 2024) gibi 

profesyonel organizasyonlara katılmak. Endüstri konferanslarına ve web seminerlerine katılmak. 

LinkedIn üzerinden profesyonellerle bağlantı kurmak. İlgi alanlarına uygun mentorlar bulmak ve 

mentorluk programlarına katılmak. 
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PDP'nin sürekli olarak gözden geçirilmesi ve güncellenmesi, etkinliğini ve geçerliliğini sürdürmek 

için kritik öneme sahiptir. Öğrenciler, her altı ayda bir hedeflere yönelik ilerlemeyi 

değerlendirmeli, mentorlarından ve akranlarından geri bildirim almalı ve endüstrideki 

değişimlere ve yeni fırsatlara göre hedefleri ve stratejileri yeniden düzenlemelidir. 

Profesyonel bireysel planların oluşturulması ve izlenmesi için çeşitli araçlar kullanılabilir. 

"MyIDPScienceCareers" bu araçlardan biridir. Bu web tabanlı kariyer planlama aracı, agro-

biyoteknoloji endüstrisine geçiş yapan öğrencilerin ihtiyaçlarına göre uyarlanabilir. Öğrencilerin 

becerilerini, ilgi alanlarını ve değerlerini incelemelerine, uygun bir kariyer yolu belirlemelerine, 

stratejik hedefler koymalarına ve ilerlemelerini takip etmelerine yardımcı olacak egzersizler 

sunar. Ayrıca profesyonel planlarını geliştirme sürecinde rehberlik edecek makalelere ve 

kaynaklara erişim sağlar (MyIDP, 2024). 

PDP geliştirmek, agro-biyoteknoloji öğrencilerinin kariyer hedeflerine ulaşmaları için hayati bir 

adımdır. Öz değerlendirme yapmak, SMART hedefler belirlemek, gerekli becerileri tanımlamak, 

öğrenim zaman çizelgesi oluşturmak, bir ağ kurmak ve ilerlemeyi düzenli olarak gözden 

geçirmek, öğrencilerin kariyer yollarını stratejik olarak yönetmelerini sağlar. Bu süreç, 

öğrencilerin agro-biyoteknoloji alanına anlamlı katkılarda bulunmalarına ve uzun vadeli kariyer 

başarılarına ulaşmalarına yardımcı olur. 
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Öğretim Materyalleri 

AGROBIOTECH+ Video Eğitimleri, Çalışma Sayfaları, Okuma metinleri,  

Değerlendirme 

Biçimlendirici 

Students will keep a reflection journal throughout the module, documenting their opinions, 

experiences, and teaching/learning progress. They will reflect on self-assessment exercises, 

SWOT analyses, career mapping activities, SMART goal setting, and professional development 

plans. Additionally, they will record their learnings from guest lectures, industry panel 

discussions, and networking events. Journals will be reviewed periodically by instructors to 

provide constructive feedback, encouraging continuous improvement. 

Görev Listesi 

1. Öğrencilerden, tarımsal biyoteknoloji sektöründeki kariyer beklentilerinin ayrıntılı bir 

SWOT analizini yapmalarını isteyin. Kişisel güçlü ve zayıf yönlerini belirlemeli, sahadaki 

fırsatları değerlendirmeli ve potansiyel tehditleri tanımalıdırlar. Analiz, zayıflıkları ele 

almak ve fırsatlardan yararlanmak için eyleme geçirilebilir adımlar içermelidir. 

2. Öğrencilerden öz değerlendirmelerine ve kariyer hedeflerine dayalı olarak kapsamlı bir 

Mesleki Gelişim Planı geliştirmelerini isteyin. PDP, SMART hedeflerini, gerekli beceri ve 

bilgileri, hedeflere ulaşmak için bir zaman çizelgesini ve ağ oluşturma ve mentorluk için 

bir stratejiyi içermelidir. 

3. Öğrencilerden, tarımsal biyoteknoloji sektöründe araştırma bilimcisi, düzenleyici işler 

uzmanı veya ürün geliştirme müdürü gibi üç farklı kariyer yolunu araştırmalarını isteyin. 

İhtiyaç duyulan rolleri, gerekli nitelikleri ve becerileri ana hatlarıyla belirtmeli ve bu 

yollardan birini takip etmek için bir eylem planı önermelidirler. 

4. Öğrencilerden, iklime dayanıklı ürünler veya çevre dostu biyoürünler geliştirmek gibi 

tarımsal biyoteknolojide acil bir sorunu ele alan bir araştırma önerisi oluşturmalarını 

isteyin. Teklif, mevcut endüstri trendleriyle uyumlu bir sorun bildirimi, hedefler, metodoloji 

ve beklenen sonuçları içermelidir. 

5. Konuk derslere veya panel tartışmalarına katıldıktan sonra, öğrencilerden temel 

içgörüleri, bunların kariyer hedefleriyle nasıl ilişkili olduğunu ve gelişimlerini tartışılan 

endüstri trendleriyle uyumlu hale getirmek için hangi adımları atmayı planladıklarını 

özetleyen yansıtıcı bir makale yazmalarını isteyin. 
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MODÜL 3 

AĞ OLUŞTURMA VE İŞ ARAMA STRATEJILERI 
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Modül 3 İçindekiler 

Öğrenme hedefleri 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Giriş  

Bölüm 1. Ağ 

Bölüm 2. İş Arama 

Bölüm 3. İş Görüşmesi 

Değerlendirme 

Kaynaklar 
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ÖĞRENME HEDEFLERI 

Öğretim sürecinin sonunda öğrenciler şunları yapabilecektir: 

Ağ 

• Tarımsal biyoteknoloji sektöründe kariyer ve becerilerin geliştirilmesi için içeriden 

öğrenilen bilgilere erişim, mentorluk, rehberlik ve akran desteği gibi ağ oluşturmanın 

faydalarını belirleyin. 

• Özgünlüğü, samimiyeti ve gerçek ilgiyi vurgulayarak profesyonel ilişkiler kurmanın ve 

sürdürmenin temellerini belirtin. 

• Etkinliklerden, sosyal medyadan ve bilgilendirici röportajlardan yararlanmak da dahil 

olmak üzere özgünlük, samimiyet ve karşılıklı yarara odaklanarak profesyonel ağlar 

oluşturmak ve genişletmek için pratik stratejiler tasarlayın. 

İş Arama 

• Mevcut ve gelecekteki iş rollerini, beceri gereksinimlerini ve büyüme alanlarını anlamak 

için endüstri trendlerini ve gelişmelerini araştırın. 

• İş listelerini ve kariyer fırsatlarını keşfetmek için çevrimiçi iş panolarını, kariyer platformlarını 

ve şirket web sitelerini kullanın. 

• Proaktif bir yaklaşım benimseyerek tarımsal biyoteknoloji endüstrisindeki iş fırsatlarını 

belirlemek için stratejiler geliştirin. 

İş Görüşmesi 

1. Potansiyel işverenler hakkında nasıl kapsamlı araştırma yapacağınızı öğrenin. 

2. Özgeçmişlerini ve ön yazılarını belirli iş başvurularına göre uyarlayın. 

3. Yaygın mülakat sorularını kendinden emin ve etkili bir şekilde nasıl yanıtlayacağınızı bilin. 

4. Güçlü sözlü ve sözsüz iletişim becerileri sergileyin ve görüşme süreci boyunca 

profesyonellik sergileyin. 

ÖĞRETIM YÖNTEM VE TEKNIKLERI 

Tersyüz Öğrenme 

• Sınıf dışı: Öğretici videoları izlemek, makale okumak,  

• Sınıf içi: Tartışmalar, Rol oynama, Proje tabanlı öğrenme 
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Giriş 

Kariyer gelişimi için izlenen faaliyetler akademik yetenekten daha fazlasını gerektirir. Ağ 

oluşturma ve iş arama stratejilerine proaktif bir yaklaşım, stratejik zekayla birleştiğinde, atılan 

adımları daha kararlı ve etkili hale getirir. Günümüzün rekabetçi iş piyasasında, 'sadece ne 

bildiğin değil, kimi tanıdığın da önemlidir' atasözü özellikle doğrudur ve daha iyi iş fırsatlarını 

güvence altına almada ağ oluşturmanın vazgeçilmez rolünün altını çizmektedir. Bu giriş metni, 

tarımsal biyoteknoloji endüstrisi bağlamında ağ oluşturmanın kritik önemine ışık tutmayı ve etkili 

iş arama ve mülakat stratejilerini belirlemeyi amaçlamaktadır. 

Ağ oluşturma, yalnızca sosyalleşmenin ötesine geçen ve kişinin alanındaki profesyoneller, 

akranlar ve mentorlarla anlamlı ve birlikte üretken bağlantılar kurmayı amaçlayan stratejik bir 

çabayı ifade eder. İnovasyonun tarım ve biyoteknoloji ile kesiştiği tarımsal biyoteknoloji 

alanında, ağ oluşturmanın gücü özellikle belirginleşiyor. Bu bağlantılar, içeriden öğrenilen 

bilgilere, endüstri trendlerine ve reklamı yapılmamış iş ilanlarına erişim için kanallar olarak 

hareket ederek bireyleri kariyer gelişimi ve başarı için konumlandırır. 

Etkili ağ oluşturma, gizli fırsatları ortaya çıkarmak ve kişisel ve mesleki gelişimi teşvik etmek için 

ilişkiler kurmayı ve bu ilişkilerden yararlanmayı da gerektirir. Endüstri etkinliklerine ve 

konferanslarına katılmaktan çevrimiçi topluluklar ve mezunlar ağlarıyla etkileşime girmeye 

kadar, kişinin ağını genişletmenin ve tarımsal biyoteknoloji topluluğunun kolektif zihninden 

yararlanmanın sayısız yolu vardır (Tóth, 2013). 

Buna paralel olarak, iş piyasasının 

rekabetçi ortamında gezinmek için iş 

arama stratejilerine hakim olmak 

zorunludur. Etkileyici bir CV ve ön yazı 

hazırlamaktan çevrimiçi iş kurullarının ve 

profesyonel ağ oluşturma platformlarının 

gücünden yararlanmaya kadar, bireyler 

tarımsal biyoteknoloji sektöründe arzu 

ettikleri rolleri güvence altına almak için 

çok yönlü bir yaklaşım kullanmalıdır. 

Tarımsal biyoteknoloji sektörünün hızla gelişen bir inovasyon ve araştırma alanı olması nedeniyle, 

ago-biyoteknoloji öğrencileri ve mezunlarının bilgi ve becerilerini iş görüşmelerinde etkin bir 

şekilde sunabilmeleri büyük bir avantajdır. Yani sektördeki güncel trendleri ve teknolojik 

gelişmeleri takip ettiklerini, potansiyel işverenlerinin ihtiyaçlarını anladıklarını ve bu ihtiyaçlara 

nasıl katkıda bulunabileceklerini net bir şekilde ifade edebildiklerini gösterebileceklerdir. Bu 

nedenle, iş görüşmelerine hazırlık, tarımsal biyoteknoloji mezunlarının kariyerlerinde başarıya 

ulaşmaları için temel bir rol oynamaktadır. 

Şekil SEQ Şekil \* ARAPÇA 1: Biyoteknoloji işi. Kaynak: canva.com 
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Bölüm 1 - Ağ Oluşturmanın Önemini Anlamak 

Günümüz işgücü piyasasında, ağ oluşturma tamamlayıcı bir araç olmaktan çıkıp kariyer 

gelişiminin vazgeçilmez bir temel taşına dönüşmüştür. Bu aynı zamanda karmaşık tarımsal 

biyoteknoloji alanı için de geçerlidir (FAO, 2017).  

Ağ oluşturma, çok sayıda sektörel içgörüye erişmek, yeni trendleri takip etmek ve aksi takdirde 

karanlıkta kalabilecek gizli fırsatları ortaya çıkarmak için bir kanal görevi görür (CTR, 2005). 

Profesyoneller, farklı bakış açılarına, deneyimlere ve uzmanlığa sahip bireylerle bağlantı kurarak 

zengin bir bilgi ve içgörü ortamına erişim kazanırlar. Bu etkileşimler sadece ufuklarını 

genişletmekle kalmaz, aynı zamanda sürekli öğrenmeyi ve beceri geliştirmeyi teşvik ederek 

sektördeki rekabet güçlerini artırır (UNESCO, 2021). 

Ağ oluşturmanın temel faydalarından biri, içeriden öğrenilen bilgilere ve kamuya açıklanmamış 

iş ilanlarına erişim sağlama kapasitesinde yatmaktadır. İnovasyonun ilerlemeyi yönlendirdiği ve 

rekabetin şiddetli olduğu bir sektörde, profesyonel çevrelerde ağızdan ağıza yönlendirmeler ve 

tavsiyeler yoluyla birçok fırsat ortaya çıkar.  

Ağ oluşturma aynı zamanda kişisel ve mesleki gelişim için bir katalizör görevi gören mentorluk, 

rehberlik ve akran desteği için bir platform sağlar. Bu sayede bireyler, sektörün karmaşıklığı 

hakkında değerli bilgiler edinir, becerilerini geliştirir ve kariyer yolculukları boyunca karşılaştıkları 

zorlukların üstesinden gelirler. Aynı zamanda ağ oluşturma, fikir alışverişinde bulunma, projeler 

üzerinde işbirliği yapma ve bu alanda kolektif ilerlemeyi ve yeniliği teşvik eden karşılıklı yarar 

sağlayan ortaklıklar kurma için bir forum sağlar. 

Etkili Ağ Oluşturma Teknikleri 

Etkili ağ oluşturma, sohbet başlatmaya ve bağlantı kurmaya ek olarak, gerçek bir ilişki 

geliştirmeyi ve başkalarının başarısına ve refahına gerçek bir ilgi duymayı içerir. Özgünlük ve 

samimiyet, profesyonel ilişkilerde güven ve karşılıklılığı destekledikleri için etkili ağ oluşturmanın 

temel unsurlarıdır (Symmetrio, 2024). 

İster sektörel konferans ve seminerler olsun, ister ağ oluşturma toplantıları olsun, bireyler bu 

etkinliklere net bir plan ve belirli hedeflerle yaklaşmalıdır. Bunlar, kilit kişileri belirlemeyi, ilgili 

konuşma başlatıcıları hazırlamayı ve bağlantıları sağlamlaştırmak için olaydan hemen sonra 

takip etmeyi içerebilir (David, 2011). 

Etkili ağ oluşturmanın bir diğer önemli yönü de çevrimiçi bir varlığın geliştirilmesidir. Günümüzün 

dijital çağında, LinkedIn, Twitter ve profesyonel forumlar gibi platformlar, kişinin ağını 

genişletmesi ve sektördeki meslektaşları ve uzmanlarla iletişim kurması için değerli fırsatlar 

sunuyor. Bireyler ilgi çekici bir çevrimiçi profil oluşturmak, ilgili tartışmalara aktif olarak katılmak 

ve alanlarındaki profesyonellerle bağlantı kurmak için zaman ayırmalıdır (Cheing, 2020). 
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Amaç, sadece ağ oluşturmanın ötesinde, ilgili her iki tarafa da değer katan kalıcı ilişkiler kurmak 

olmalıdır. Bu, bağlantıları beslemek, düzenli iletişimi sürdürmek ve mümkün olduğunda destek 

ve yardım sunmak için proaktif bir yaklaşım gerektirir. Bireyler, başkalarının başarısına ve refahına 

gerçek bir ilgi göstererek, kariyer çabalarına karşılık vermeye ve desteklemeye istekli güvenilir 

müttefikler ve işbirlikçilerden oluşan bir ağ geliştirebilirler.  

Ağ oluşturma tekniklerine örnekler:  

Sektör konferanslarına ve seminerlerine katılmak  

Actively participating in agro-

biotechnology conferences, seminars and 

workshops provides valuable 

opportunities to meet industry 

professionals, engage in discussions and 

exchange ideas. By attending sessions, 

asking insightful questions and networking 

during breaks, individuals can expand 

their networks and stay up to date on the 

latest trends and developments in the 

field. 

Mesleki Dernek ve Kuruluşlara Katılma  

Dernek toplantılarına, komitelere ve özel ilgi gruplarına katılmak, bireylerin benzer düşünen 

profesyonellerle bağlantı kurmasına, deneyimlerini paylaşmasına ve sektör içinde ilişkiler 

kurmasına olanak tanır. 

Sosyal Medya Platformlarından Yararlanma 

Bireyler, sosyal medyada ilgi çekici bir profil oluşturarak, sektörle ilgili içerik paylaşarak ve 

tarımsal biyoteknoloji alanındaki meslektaşları ve uzmanlarla aktif olarak etkileşim kurarak 

çevrimiçi ağlarını genişletebilir, uzmanlıklarını sergileyebilir ve potansiyel işbirlikçiler veya 

mentorlarla sohbetler başlatabilir. Aşağıda, ağ oluşturma için yararlı olabilecek sosyal medya 

platformlarının ve web sitelerinin bir listesi bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

LinkedIn 

Facebook 

Twitter 

Instagram 

ResearchGate  

BioSpace 
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AgFunder Forum 

Reddit 

Quora 

Slack 
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Bilgilendirme Toplantılarına Katılma 

Bireyler, uzmanların deneyimleri hakkında 

bilgi edinebilir, tavsiye alabilir ve 

gelecekteki fırsatlara yol açabilecek 

kahve sohbetleri veya sanal toplantılar 

aracılığıyla bağlantılar kurabilir. 

Mezun Ağlarına Katılma  

Mezun etkinlikleri, buluşmalar ve çevrimiçi 

platformlar, tarımsal biyoteknoloji 

alanında kariyer yapmış eski sınıf 

arkadaşları veya meslektaşları ile yeniden bağlantı kurma fırsatları sunar.  

Endüstri Etkinlikleri veya Projeleri için Gönüllülük 

Üniversite laboratuvarlarında kullanılan ekipman ve araçların maliyetleri ciddi şekilde yüksek 

olabilir, bu nedenle öğrenciler dezavantajları yaşarlar çünkü öğretmenleri bazen bu araçları 

istedikleri kadar kullanmalarına izin vermezler. Bu nedenle, sektörde gönüllü çalışma yardımcı 

olabilir. Agro-biyoteknoloji topluluğu oldukça küçük ve endüstri rekabetçi olduğundan, gönüllü 

çalışma yoluyla endüstri temsilcileriyle doğru ilişkiler kurmak sizi diğerlerinden bir adım öne 

çıkarabilir.   

Yardım ve Destek Sunma 

Ağ oluşturma aynı zamanda sektördeki diğer kişilere yardım ve destek sunmakla da ilgilidir. 

Bireyler, yardım sağlayarak, kaynakları paylaşarak veya içgörü ve uzmanlık sunarak, iyi niyet 

oluşturabilir ve tarımsal biyoteknoloji alanındaki akranları ve profesyonellerle ilişkilerini 

güçlendirebilir. (Mani, 2024). 

Fon Arama 

Finansman sağlayan kurumlarla güçlü ilişkiler kurmak ve uygulanabilir ve gelecek vaat eden 

projelerle kapılarını çalmak, başarılı bir ağ oluşturma için iyi bir yol olabilir. 

Diğer Hususlar 

• İletişim becerileri bir zorunluluktur. Prezentabl ve çekici olmak ve aynı zamanda insanları 

etkileyebilecek ve kendini kapsamlı bir şekilde ifade edebilecek bir tarza sahip olmak 

çok önemlidir.  

• Staj olanakları, yeni insanlar hakkında bilgi edinmek ve ağı genişletmek için iyi bir yol 

olabilir.  

• Dile hakim olmak ve kendini ifade etmek de önemlidir. Avrupa'da mezun sayısı giderek 

artmaktadır. Ve bu beceriler, öğrencilerin ve mezunların kalabalığın arasından 

sıyrılmasına yardımcı olacaktır. Anadili ve yabancı dil becerileri, pratik beceriler, iletişim 

becerileri ve analitik bakış açısı, bir mezunun işe girmesine yardımcı olacaktır. 
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• Mezunlar, Ar-Ge şirketlerinin eksikliği nedeniyle çoğunlukla pazarlama sektöründe iş 

bulmaktadır. Bu nedenle, bilgileri zaman içinde kaybolabilir. Ağ oluşturma, yeni bir şirket 

kurmalarının yollarını açabilir.  

• Mezunlar, agrobiyoteknoloji laboratuvar çalışmalarını sadece genetik araştırma 

faaliyetlerine indirgenmiş olarak görmemelidir. Bu sektörün farklı alanlarındaki yenilikler 

için girişimci olmalılar. Ağ oluşturma, fikirlerini gerçeğe dönüştürmelerine yardımcı 

olabilir. 

• Bireyler lisans eğitimi döneminde becerilerini geliştirebilirler, ancak kendi başlarına bir 

şeyler yapmaları gereken bir durumda kalmak onları daha güvenli hale getirecektir. 

Çalışmalarını ve fikirlerini güvenle sunabilirlerse, ağ onları bulabilir ve bir şirkette 

çalışmalarını isteyebilir. 

Bölüm 2 - İş fırsatlarının belirlenmesi. 

Tarımsal biyoteknoloji endüstrisindeki iş fırsatlarını belirlemek, sektörün karmaşık dinamikleri ve 

gelişen eğilimleri hakkında derinlemesine bir anlayışla birlikte proaktif bir strateji gerektirir. 

İnovasyon ve araştırmanın tarımsal uygulamalarla kesiştiği hızla ilerleyen tarımsal biyoteknoloji 

ortamında, kendileri için bir niş oluşturmak isteyen bireyler, iş piyasasında başarılı bir şekilde 

gezinmek için kapsamlı bir yaklaşım kullanmalıdır. (Gelecek Bugün Enstitüsü, 2024). İşte bireylerin 

potansiyel kariyer fırsatlarını etkili bir şekilde ortaya çıkarmak için benimseyebilecekleri 

stratejilerin kapsamlı bir araştırması: 

Araştırma Endüstrisi Trendleri ve Gelişmeleri 

Tarımsal biyoteknoloji alanındaki endüstri trendlerine, teknolojik gelişmelere ve pazar 

gelişmelerine yakın kalmak, iş fırsatları ve işe alım alanları hakkında bilgi sahibi olmanıza 

yardımcı olacaktır. Bireyler, sektördeki ortaya çıkan iş rollerini, beceri gereksinimlerini ve 

büyüme alanlarını bu şekilde belirleyebilir. 

İşle İlgili ve Diğer Gerekli Sertifikalara Sahip Olmak 

Diplomaya sahip olmak iş aramak için yeterli değildir, bu nedenle işle ilgili diğer sertifikalar iş 

arayanları donatabilir. Diğer iş başvuru şartları arasında ehliyet sahibi olmak, (erkek ise) 

askerlik hizmetini bitirmiş olmak ve esnek çalışma saatlerine açık olmak yer alabilir. 

Çevrimiçi İş Panolarını ve Kariyer Platformlarını Kullanın 

Özellikle tarımsal biyoteknoloji sektörüne hitap eden çevrimiçi iş panolarını, kariyer web 

sitelerini ve profesyonel ağ platformlarını keşfetmek, kişinin uyanık ve güncel kalmasını 

sağlayacaktır. Bu platformlar genellikle araştırma, geliştirme, üretim ve yönetimde çeşitli 

roller için nitelikli adaylar arayan endüstri lideri şirketlerden, araştırma kurumlarından ve tarım 

kuruluşlarından iş listelerini içerir. 

Sektör Profesyonelleriyle Bağlantı Kurun ve Referans Vermeye Dikkat Edin 
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İş arayanlar, ilişkileri geliştirmek ve potansiyel iş fırsatları hakkında bilgi sahibi olmak için 

sohbetlere katılmalı, iletişim bilgilerini paylaşmalı ve kişiselleştirilmiş mesajları takip etmelidir. 

Alma 

Üniversite hocalarından veya sektör temsilcilerinden gelen referanslar, kişinin işi almasına 

yardımcı olabilir. 

Sosyal Medyayı ve Profesyonel Ağları Kullanın 

Kişinin profesyonel ağını genişletmek ve iş fırsatlarına erişmek için LinkedIn, Twitter gibi sosyal 

medya platformlarının ve profesyonel forumların gücünden yararlanmak, iş aramalarında 

ilerleme kaydetmenin iyi bir yoludur. İş arayanlar, tarımsal biyoteknoloji alanındaki şirketleri, 

araştırma kuruluşlarını ve endüstri etkileyicilerini takip edebilir, içerikleriyle etkileşim kurabilir 

ve ilgili açık pozisyonlar için iş ilanlarını ve güncellemelerini izleyebilir. 

Nitelikleri Kanıtlayın 

Öğrencilerin veya mezunların iş bulmakta zorlanmaları, her zaman başkalarıyla rekabet 

etmek zorunda kalmalarından kaynaklanmaktadır ve bu da bir stres kaynağıdır. Ayrıca 

kalifiye personel bulmak da zorlu bir iştir. Öğrenciler, güçlü yönleriyle birlikte bu gerçeklerin 

de bilincinde olmalı, niteliklerini kanıtlamak için staj yoluyla çalışma alanlarında bazı gönüllü 

çalışmalara ve uzmanlıklara yatırım yapmalıdır. 

Şirket Web Sitelerini ve Kariyer Sayfalarını Keşfedin 

Kariyer fırsatlarını keşfetmek için tarımsal biyoteknoloji şirketlerinin, tarımsal araştırma 

kurumlarının ve devlet kurumlarının web sitelerini doğrudan ziyaret etmek, iş aramanın başka 

bir yoludur. Birçok kuruluş, kariyer sayfalarını tarımsal biyoteknoloji alanındaki çeşitli 

departmanlar ve disiplinlerdeki iş ilanları, stajlar ve araştırma pozisyonlarıyla düzenli olarak 

günceller. 

Kariyer Fuarlaına Katılın 

Üniversiteler, endüstri dernekleri ve tarım kuruluşları tarafından düzenlenen kariyer fuarlarına, 

işe alım etkinliklerine ve kampüs iş fuarlarına katılmak yeni bir iş fırsatının yolunu açabilir. Bu 

etkinlikler, işe alım görevlileriyle etkileşim kurma, özgeçmiş gönderme ve tarımsal 

biyoteknoloji sektöründe mevcut olan iş fırsatları ve staj programları hakkında bilgi edinme 

fırsatları sunar. 
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Bölüm 3 İş Görüşmelerine Hazırlanma 

Tarımsal biyoteknoloji mezunlarının, kariyerlerinin başında karşılaşacakları fırsatları 

değerlendirmek için iş görüşmelerine nasıl hazırlanacaklarını öğrenmeleri gerekmektedir. Bu 

şekilde, bunu açıkça ifade edebilirler.  

• Sektördeki güncel trendler ve teknolojik gelişmeler hakkında bilgi sahibi olmaları,  

• Potansiyel işverenlerinin ihtiyaçlarını anlarlar.  

• Bu ihtiyaçlara nasıl katkıda bulunabileceklerinden emin olurlar.  

Ayrıca, mülakat sırasında kendilerini profesyonel olarak ifade edebilmek, mezunların işverenler 

üzerinde olumlu bir izlenim bırakmasına ve rekabetçi iş piyasasında öne çıkmasına yardımcı olur. 

Bu nedenle, iş görüşmelerine hazırlık, tarımsal biyoteknoloji mezunlarının kariyerlerinde başarıya 

ulaşmaları için temel bir rol oynamaktadır. 

Mezunların İş Görüşmelerinde Başarılı Olmaları İçin İpuçları 

Bir iş görüşmesini güvence altına almak önemli bir başarıdır, ancak asıl zorluk, görüşmenin 

kendisinde başarılı bir şekilde gezinmektir. Aşağıda, tarımsal biyoteknoloji öğrencileri ve 

mezunlarının iş görüşmelerinde başarılı olmaları için bazı önemli ipuçları verilmiştir: 

1. Şirketi Araştırın 

• Şirketin misyonu, değerleri ve kültürü hakkında bilgi edinin. 

• En son haberler, projeler ve ürünler hakkında bilgi sahibi olun. 

• Şirketin sektördeki konumu ve rakipleri hakkında bilgi edinin. 

• İş tanımını baştan sona okuyun. 

• Temel sorumlulukları ve gerekli becerileri belirleyin. 

• İşin bu yönleri için niteliklerinizi gösteren deneyimlerinizden örnekler hazırlayın. 

2. Belgelerinizi Hazırlayın 

• Her iş başvurusu için özgeçmişinizi özelleştirin. 

• İlgili deneyimleri, becerileri ve başarıları vurgulayın. 

• Eylem fiillerini kullanın ve mümkün olan her yerde başarıları ölçün. 

• Her başvuru için ön yazınızı kişiselleştirin. 

• Pozisyon ve şirketle neden ilgilendiğinizi açıklayın. 

• Becerilerinizin ve deneyimlerinizin sizi rol için nasıl uygun kıldığını vurgulayın. 

3. Ortak Mülakat Sorularını Uygulayın 

• Yanıtlarınızı yapılandırmak için STAR yöntemini (Durum, Görev, Eylem, Sonuç) kullanın. 

• Problem çözme, ekip çalışması ve liderlik becerilerinizi sergileyen örnekler hazırlayın. 

• Çalışma alanınıza veya sektörünüze özgü soruları yanıtlamaya hazır olun. 

• Rolle ilgili temel kavramları, teknikleri ve sektör trendlerini gözden geçirin. 
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• "Bana kendinden bahset", "Neden burada çalışmak istiyorsun?" ve "Güçlü ve zayıf 

yönlerin neler?" gibi sık sorulan sorulara cevaplar hazırlayın. 

İletişim Becerilerinin Geliştirilmesi 

İlk İzlenimler 

• Mülakat için uygun şekilde giyinin. 

• Mülakat için zamanında gelin. 

• Görüşmeciyi iyi bir el sıkışma ve gülümsemeyle selamlayın. 

Sözlü İletişim 

• Açıkça ve kendinden emin bir şekilde konuşun. 

• 'Um' ve 'uh' gibi dolgu sözcükleri kullanmaktan kaçının ve kesintilerden kaçının. 

• Kısa ve öz konuşarak kendinizi ifade edin. 

• Zor soruları cevaplamadan önce kendinize kısa bir süre tanıyın. 

• Kibirli olduğunuz izlenimini vermeyin ve kendinizi sürekli övmeyin.  

• Zor durumlar veya başarısızlıklar hakkında konuşurken bile cevaplarınızı olumlu tutun. 

• Eski çalışma ortamınız ve işvereniniz hakkında yargılayıcı veya saldırgan açıklamalar 

yapmaktan kaçının. 

• Zor deneyimlerden öğrendiklerinize odaklanın. 

• Zorlukların üstesinden nasıl geldiğinizi ve gelecekte neleri farklı yapacağınızı vurgulayın. 

Sözsüz İletişim 

• İyi göz teması kurun. 

• Dik oturun ve olumlu beden dili kullanın. 

• Bağlılığınızı göstermek için uygun olduğunda başınızı sallayın ve gülümseyin.  

Coşku gösterin ve dürüst olun 

• Aradığınız role ve başvurduğunuz şirkete gerçek bir ilgi gösterin. 

• İş, ekip ve şirket kültürü hakkında aydınlatıcı sorular sorun. 

• Bir sorunun cevabını bilmiyorsanız, bilmediğinizi belirtin ve tahmin etmeye çalışmayın. 

• Deneyiminiz ve nitelikleriniz konusunda dürüst olun. 

• Konu dışı sorulara hazır olun. Kibarca açıklama isteyin: 'Lütfen bunun rolünüzle nasıl bir 

ilgisi olduğunu açıklayabilir misiniz?' veya kibarca yanıt verin ve konuşmayı ilgili alanlara 

geri yönlendirin. Soru uygunsuz veya kafa karıştırıcıysa, 'Bu rol için deneyimim ve 

niteliklerim hakkında daha fazla konuşmaktan mutluluk duyarım' diyebilirsiniz. 

Değerinizi anlayın ve pazarlık yapmaya hazır olun: 

• Rol için endüstri maaş standartlarını araştırın. 

• Kendi becerilerinizi ve deneyiminizi ve bunların nasıl değer kattığını bilin. 

• Maaş, sosyal haklar ve diğer iş avantajlarını tartışmaya hazır olun. 
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• Müzakere etmeye istekli olduğunuzu ifade edin, ancak beklentileriniz konusunda net 

olun. 

Takip edin 

• Görüşmeden sonraki 24 saat içinde görüşmeciye bir teşekkür e-postası gönderin. 

• Fırsat için takdirinizi ifade edin ve role olan ilginizi yineleyin. 
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Öğretim Materyalleri 

AGROBIOTECH+ Video Eğitimleri, Çalışma Sayfaları, Okuma metinleri,  

Değerlendirme 

Biçimlendirici 

Öğrenciler, modül boyunca fikirlerini, deneyimlerini ve öğretme / öğrenme ilerlemelerini 

belgeleyen bir yansıma günlüğü tutacaklardır. Ağ oluşturma etkinlikleri, iş arama faaliyetleri ve 

sahte mülakatlar üzerinde düşünecekler. Dergiler, geri bildirim sağlamak için eğitmenler 

tarafından periyodik olarak gözden geçirilecektir. 

Görev Listesi 

1. Öğrencilerden hedeflerini, ağ oluşturacakları kişileri, katılmayı planladıkları etkinlikleri ve 

profesyonel ilişkileri sürdürme yöntemlerini içeren kendi ağ stratejilerini geliştirmelerini 

isteyin. 

2. Öğrencilerden, ortaya çıkan iş rollerine ve gerekli teknik ve sosyal becerilere 

odaklanarak, tarımsal biyoteknoloji endüstrisindeki güncel eğilimler ve gelişmeler 

hakkında araştırma yapmalarını ve bir rapor hazırlamalarını isteyin. 

3. Öğrencilerden tarımsal biyoteknoloji sektöründeki belirli iş başvuruları için kendi 

özgeçmişlerini ve ön yazılarını hazırlamalarını isteyin. Özgeçmişlerinde, niteliklerini iş 

gereksinimleriyle uyumlu hale getirme yeteneklerini gösterdiklerinden emin olun. 

4. Öğrencilerden reel sektör ortamlarında sahte bir mülakata hazırlanmalarını ve 

katılmalarını isteyin. Performansları hakkında geri bildirimde bulunun ve endüstri 

profesyonellerinden daha iyi sonuçlar için geri bildirim sağlamalarını isteyin. 
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Öğrenme hedefleri 

Öğretim sürecinin sonunda öğrenciler şunları yapabilecektir: 

Tarımsal Biyoteknolojide Mesleki Gelişim 

• Kariyer gelişimi ve endüstri inovasyonu için tarımsal biyoteknolojide mesleki gelişimin 

önemini açıklayın. 

• Agrobiyoteknoloji sektöründeki teknolojik gelişmelere, düzenleyici değişikliklere ve 

rekabetçi taleplere uyum sağlamada sürekli öğrenmenin rolünü tanımlayın. 

• Bilimsel bilgi, teknik uzmanlık, problem çözme, iletişim ve etik farkındalık dahil olmak 

üzere agrobiyoteknolojide başarı için gerekli temel becerileri tanır. 

Mesleki Gelişim Fırsatları Türleri 

• Sürekli eğitim kursları, çalıştaylar, seminerler, konferanslar ve sertifikalar gibi çeşitli mesleki 

gelişim fırsatlarını belirleyin. 

• Tarımsal biyoteknolojide kariyer ilerlemesindeki rollerini anlayarak eğitim ve uzmanlık 

eğitimi arasında ayrım yapın. 

• Ağ oluşturma, beceri geliştirme ve sektördeki gelişmelerden haberdar olma dahil olmak 

üzere profesyonel etkinliklere ve eğitimlere katılmanın faydalarını değerlendirin. 

Kariyer Gelişimi için Mesleki Gelişim Faaliyetleri 

• Tarımsal biyoteknoloji kariyerlerinde ilerlemek için konferanslara katılmanın, sertifika 

almanın ve araştırma hibeleri ve bursları almanın faydalarını değerlendirin. 

• Hedeflenen beceri geliştirme ve endüstri etkinliklerine katılım dahil olmak üzere 

profesyonel gelişim için kişiselleştirilmiş bir yaklaşım planlayın. 

• Kariyer güvenilirliğini artırmak, ağlar oluşturmak ve tarımsal biyoteknoloji inovasyonuna 

katkıda bulunmak için stratejik mesleki gelişim faaliyetleri uygulayın. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Tersyüz Öğrenme 

• Sınıf dışı: Öğretici videoları izlemek, makale okumak,  

• Sınıf içi: Tartışmalar, Rol oynama, Proje tabanlı öğrenme 
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Giriş 

Tarım sektöründe biyoteknolojiyi geliştirmek, sadece kurumsal çerçeveler ve mali yatırımlardan 

ibaret değildir; aynı zamanda ileri düzey bilgi ve tekniklerle donatılmış, yüksek vasıflı bir iş gücünü 

gerektirir. Yeniliği başarıyla teşvik edebilmek için, karmaşık tarımsal sorunlara çözüm üretmek 

amacıyla moleküler biyoloji tekniklerini uygulayabilen tarımsal araştırma bilim insanlarına acil bir 

ihtiyaç vardır. Biyoteknoloji araştırmaları temel bilim ile pratik uygulamaları birleştirdiğinden, 

modern tarım bilimcileri hem anahtar organizmaların biyolojisi hakkında geniş bir anlayışa hem 

de bu organizmaların biyokimyasal ve genetik süreçlerini manipüle edebilecek teknik 

uzmanlığa sahip olmalıdır. Bu uzmanlar, yalnızca moleküler biyolojide yetkin olmakla kalmamalı, 

aynı zamanda bu teknikleri çeşitli tarım sistemlerinin belirli ihtiyaçlarına uyarlayıp 

geliştirebilmelidir. 

Tarımda biyoteknolojinin potansiyelini tam anlamıyla gerçekleştirebilmesi için eğitim ve 

profesyonel gelişim programlarına öncelik verilmesi kritik önemdedir. Bilim insanları, öğretim 

üyeleri, yöneticiler ve politika yapıcılar, tarımsal biyoteknolojide ilerlemeyi teşvik etmek için 

kapsamlı bir eğitim ve öğretimin önemini tanımalıdır. Etkili programlar, sadece yeni bilim 

insanlarını cezbetmekle kalmayacak, aynı zamanda deneyimli araştırmacılar için sürekli eğitim 

ve profesyonel gelişim fırsatları sunacaktır. Geleneksel tarım bilimcilerinin biyoteknoloji alanında 

yeniden eğitilmesi özellikle önemlidir; bu sayede, gelişmiş araçları kullanarak gıda kalitesini 

artırmak ve üretim verimliliğini iyileştirmek gibi temel hedeflere ulaşabilirler. Bu girişim için önemli 

destek mekanizmaları arasında doktora öncesi ve sonrası burslar, özel eğitim hibeleri, kariyer 

geliştirme programları ve profesyonel yeniden eğitim fırsatları bulunmaktadır. 

Kapsamlı bir eğitim stratejisi, akademik dersler, uygulamalı laboratuvar deneyimi ve atölye 

çalışmaları ve konferanslar gibi endüstri uygulamalarına maruz kalmayı içermelidir. 

Konferanslar, bilgi alışverişi, ağ oluşturma ve endüstri uzmanları, araştırmacılar ve politika 

yapıcılar arasında iş birliğini teşvik ederek özellikle önemli bir rol oynar. Bu etkinlikler, öncü 

araştırmaların sunulması, en son teknolojilerin öğrenilmesi ve agro-biyoteknoloji alanındaki en 

acil sorunların tartışılması için platformlar sağlar. Konferanslara katılmak veya sunum yapmak, 

profesyonellerin trendleri takip etmesine, yeni teknolojiler hakkında bilgi edinmesine ve değerli 

endüstri bağlantıları kurmasına yardımcı olabilir. 

Resmi eğitimin yanı sıra, sertifikalar ve sürekli eğitim kursları, agro-biyoteknoloji sektöründe 

profesyonel gelişimin giderek daha kritik bir parçası haline gelmektedir. Bu sertifikalar, yalnızca 

uzman becerileri doğrulamakla kalmaz, aynı zamanda profesyonellerin sektör standartlarını 

karşılamasını da sağlar. Yeni araçlar ve yöntemler ortaya çıktıkça, iş gücünün esnek ve bilgili 

kalması için sürekli eğitime ihtiyaç vardır. Akademik kurumlar ve endüstri ortakları ile iş birliği 

içinde sertifikalar ve profesyonel kurslar sunan kuruluşlar, profesyonelleri hem temel bilgiler hem 

de en son gelişmelerle donatarak beceri açığını kapatmaya yardımcı olacaktır. 
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Bu profesyonel gelişim stratejilerinin entegrasyonu, tarımsal biyoteknolojide yeniliği teşvik 

edecek uzmanlıkla iş gücünü donatmak için hayati önem taşır. Hedefe yönelik eğitim 

programları, uygulamalı eğitim, konferanslar ve sertifikalar aracılığıyla, tarımsal bilim insanları 

gıda güvenliği, sürdürülebilirlik ve küresel ekonomi alanında anlamlı katkılarda bulunmaya 

devam edebilirler. 
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Bölüm 1 Tarımsal Biyoteknolojide Mesleki Gelişim 

Tarımsal biyoteknolojide mesleki gelişimin amacı, çevredeki tarımın karşı karşıya olduğu mevcut 

zorluklara pratik çözümler sunan ürünlerin ve tarımsal biyoteknoloji sistemlerinin satın alınması ve 

geliştirilmesi yoluyla bölgede ve ülkede gıda tarımının gelişimini desteklemeye kendini adamış, 

güçlü bir etik anlayışa ve sosyal sorumluluğa sahip kaliteli profesyoneller oluşturmaktır. Amaç, 

mesleki uygulamayı desteklemek ve gıda sektörünün gelişiminde mevcut ve gelecekteki talebe 

cevap vermek için biyoteknoloji yönetimi konusunda bilgi sahibi yenilikçi ve yüksek nitelikli 

profesyonelleri şekillendirmek, yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası ekonomiyi başlatacak 

gerçek dönüştürücü ajanlar haline gelebilecek etik ve yetenekli profesyoneller hazırlamaktır. 

Hızla gelişen tarımsal biyoteknoloji alanında, sürekli öğrenme sadece faydalı değil, aynı 

zamanda gereklidir. Tarımsal biyoteknoloji, mahsul verimini artırmak, haşere direncini artırmak 

ve sürdürülebilir tarım uygulamaları geliştirmek dahil olmak üzere karmaşık tarımsal zorlukları ele 

almak için biyoloji, kimya ve mühendislik gibi çeşitli disiplinleri bütünleştirir. Bu alanın dinamik 

doğası, profesyonellerin etkili ve yenilikçi kalabilmek için en son teknolojiler, yöntemler ve 

araştırma bulguları konusunda güncel kalmaları gerektiği anlamına gelir. 

Sürekli öğrenme ihtiyacı birkaç faktörden kaynaklanmaktadır: 

• Teknolojik Gelişmeler: Genetik mühendisliği, biyoinformatik ve hassas tarım gibi 

alanlardaki ilerlemeler, profesyonellerin bilgi ve becerilerini sürekli olarak 

güncellemelerini gerektirir. Sık sık yeni teknolojiler ve metodolojiler tanıtılır ve güncel 

kalmak, profesyonellerin en etkili ve yenilikçi teknikleri uygulayabilmelerini sağlar. 

• Mevzuat Değişiklikleri: Tarımsal biyoteknoloji sektörü, gelişen düzenlemelere ve 

standartlara tabidir. Sürekli eğitim, profesyonellerin yasal gereklilikler hakkında bilgi 

sahibi olmalarına ve sektördeki en iyi uygulamaları sürdürmek ve yasal sorunlardan 

kaçınmak için çok önemli olan uyumluluğu sağlamalarına yardımcı olur. 

• İnovasyon ve Araştırma: Alan, devam eden araştırma ve inovasyon ile karakterizedir. 

Profesyoneller, en son keşifler ve trendler hakkında bilgi sahibi olarak en son 

araştırmalara katkıda bulunabilir, yeni teknikler uygulayabilir ve kendi çalışmalarını 

geliştirebilirler. 

• Rekabet edebilirlik: Rekabetçi bir iş piyasasında, sürekli öğrenme, profesyonellerin 

alakalı kalmasına ve kariyerlerini ilerletmesine yardımcı olur. Bireylerin yeni zorluklara 

uyum sağlamalarını, gelişmiş roller üstlenmelerini ve kariyer gelişimi elde etmelerini 

sağlar. 

 

Sürekli öğrenme stratejileri arasında atölye çalışmalarına ve kısa kurslara katılmak, çevrimiçi 

kurslara ve MOOC'lara katılmak ve konferanslara ve seminerlere katılmak yer alır. Bu faaliyetler, 

hedeflenen bilgi, pratik beceriler ve alandaki en son gelişmelere maruz kalma sağlar. 
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Kariyer Gelişiminde Mesleki Gelişimin Rolü 

Mesleki gelişim, tarımsal biyoteknolojide kariyer gelişiminin önemli bir itici gücüdür. Alan 

geliştikçe, profesyoneller sektördeki gelişmelere ayak uydurmak ve rekabet avantajlarını 

korumak için sürekli olarak yeni beceriler ve bilgiler edinmelidir. 

Mesleki gelişimin kariyer gelişimindeki rolü, birkaç temel fayda ile görülebilir: 

• Beceri Geliştirme: Sertifikalar ve eğitim programları gibi mesleki gelişim faaliyetleri, 

bireylerin yeni beceriler ve bilgiler edinmelerine yardımcı olur. Bu, mevcut rollerini daha 

etkin bir şekilde yerine getirme yeteneklerini geliştirir ve onları organizasyonları içindeki 

ileri pozisyonlara hazırlar. 

• Kariyer Gelişimi: Mesleki gelişime katılmak, kariyer ilerlemesine yol açabilir. 

Profesyoneller, yeni nitelikler ve uzmanlıklar kazanarak terfi şanslarını, yeni iş fırsatlarını ve 

daha büyük sorumlulukları artırırlar. 

• Mesleki Tanınma: Sertifikalar, konferans katılımı ve diğer mesleki gelişim faaliyetleri, bir 

bireyin sektördeki güvenilirliğini ve görünürlüğünü artırır. Bu tanınma, yeni kariyer 

fırsatlarına ve artan mesleki statüye yol açabilir. 

• Ağ Oluşturma Fırsatları: Konferanslar ve seminerler gibi profesyonel gelişim etkinlikleri, 

değerli ağ oluşturma fırsatları sunar. Akranlar, mentorlar ve endüstri liderleriyle bağlantı 

kurmak, işbirliklerine, araştırma fırsatlarına ve kariyer ilerlemelerine yol açabilir. 

Mesleki gelişim faaliyeti türleri arasında sertifika almak, atölye çalışmalarına ve eğitim 

programlarına katılmak ve ağ oluşturma etkinliklerine katılmak yer alır. Bu faaliyetlerin her biri, 

kariyer gelişimini ve profesyonel başarıyı desteklemede hayati bir rol oynamaktadır. 

Tarımsal biyoteknoloji sektöründe gerekli beceriler 

Tarımsal biyoteknoloji sektöründe başarı, bilimsel bilgi, teknik uzmanlık ve kişilerarası yetenekleri 

kapsayan çeşitli beceriler gerektirir. Bu beceriler, profesyonellerin karmaşık zorlukların üstesinden 

gelmelerini, yenilikçi araştırmalara katkıda bulunmalarını ve meslektaşları ve paydaşlarla etkili 

bir şekilde işbirliği yapmalarını sağlar. 

Tarımsal biyoteknolojide gerekli olan temel beceriler şunları içerir: 

• Bilimsel Bilgi: Biyolojik bilimler, kimya ve mühendislikte güçlü bir temel şarttır. 

Profesyoneller genetik mühendisliği, bitki fizyolojisi, biyokimya ve ilgili disiplinler hakkında 

derin bir anlayışa sahip olmalıdır. 

• Teknik Uzmanlık: Laboratuvar tekniklerinde, veri analizinde ve ileri teknolojilerin 

kullanımında yeterlilik çok önemlidir. Bu, genetik modifikasyon, biyoinformatik ve hassas 

tarım araçlarındaki becerileri içerir. 

• Problem Çözme Yetenekleri: Tarımsal biyoteknoloji uzmanları, tarımsal zorlukları ele 

almak için sorunları belirleme, verileri analiz etme ve yenilikçi çözümler geliştirme 

konusunda usta olmalıdır. 



 

 

68 
This project has been funded with support from the European Commission. This brochure reflects the 

views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. Project number: 2023-1-SK01-KA220-HED-000160349. 

• İletişim Becerileri: Etkili iletişim, araştırma bulgularını sunmak, rapor yazmak ve ekip 

üyeleri ve paydaşlarla işbirliği yapmak için çok önemlidir. Profesyoneller karmaşık bilgileri 

açık ve ikna edici bir şekilde iletebilmelidir. 

• Kişilerarası Beceriler: İşbirliği ve ekip çalışması, disiplinler arası araştırma ve geliştirmede 

hayati önem taşır. Profesyoneller, çeşitli alanlardan meslektaşları ile etkin bir şekilde 

çalışabilmeli ve ekip projelerine katkıda bulunabilmelidir. 

• Etik ve Düzenleyici Farkındalık: Tarımsal biyoteknoloji ile ilgili etik hususları ve düzenleyici 

gereklilikleri anlamak, sorumlu ve uyumlu uygulamaların sağlanması için önemlidir. 

Bireyler, bu becerileri geliştirerek ve sürekli mesleki gelişime katılarak uzmanlıklarını geliştirebilir, 

tarımsal biyoteknolojinin ilerlemesine katkıda bulunabilir ve bu dinamik alanda kariyer başarısı 

elde edebilirler. 
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Bölüm 2 Mesleki Gelişim Fırsatları Türleri 

Hızlı teknolojik gelişmeler ve gelişen araştırma ihtiyaçları ile işaretlenmiş bir sektör olan tarımsal 

biyoteknoloji alanında mesleki gelişim çok önemlidir. Bu dinamik alanın ön saflarında yer almak 

için profesyonellerin çeşitli gelişim fırsatlarına katılmaları gerekir. Bu bölüm, tarımsal 

biyoteknolojide bireyler için mevcut olan temel mesleki gelişim türlerini araştırmakta ve bunların 

kariyer gelişimi ve endüstri ilerlemesi üzerindeki önemini ve etkisini vurgulamaktadır. 

Sağlam, kapsamlı eğitim, etkili bilimsel eğitim için esastır. Tarımsal biyoteknolojideki atılımlar 

genellikle, belirli bir alanda uzmanlaşmalarına rağmen, birden fazla disiplin hakkında geniş bir 

anlayışa ve takdire sahip bireylerden gelir. Bu tür bireyler, araştırma zorluklarına yeni bakış açıları 

ve yenilikçi çözümler getirir. 

Kapsamlı eğitim, bilimsel araştırma için gerekli geniş bilgiyi sağlarken, uzmanlık eğitimi yüksek 

lisans ve doktora sonrası düzeylerde giderek daha önemli hale gelmektedir. Uzmanlık eğitimi, 

dar araştırma alanlarına odaklanır ve profesyonelleri belirli araştırma problemlerinin üstesinden 

gelmek için gereken becerilerle donatır. 

Eğitim ve öğretim arasındaki temel fark, eğitimin geniş bir bilgi tabanı sunarken, eğitimin ileri 

araştırmalar için gerekli olan hedeflenmiş becerileri sağlamasıdır. Her ikisi de bilimsel 

araştırmanın ilerlemesinin ayrılmaz bir parçasıdır, ancak etkili eğitim sağlam bir eğitim temeline 

dayanır. Tarımsal biyoteknolojide en kaliteli bilim adamlarını çekmek ve geliştirmek için çeşitli 

program ve girişimler gereklidir. 

Sürekli Eğitim Kursları 

Sürekli eğitim, lisans programları, çevrimiçi kurslar, kariyer eğitimi ve daha fazlası dahil olmak 

üzere çeşitli lise sonrası öğrenme seçeneklerini ifade eden bir terimdir. Birçok insan, yeni 

beceriler öğrenmek ve kişisel ilgi alanlarını yerine getirmek için sürekli eğitim almayı tercih eder. 

Sürekli eğitim, sektörünüzle ilgili bilgi ve becerileri kazanmanıza yardımcı olarak kariyerinizi 

ilerletmenize de yardımcı olabilir. İşe alım görevlilerine kendinizi öğrenmek ve geliştirmek için 

ekstra çaba sarf etmeye istekli olduğunuzu göstermek için sürekli eğitim deneyimlerinizi 

özgeçmişinize de ekleyebilirsiniz. 

1. Lise sonrası derece programları 

Lise sonrası derece programları, sürekli eğitimin yaygın bir şeklidir. Lise sonrası derece 

programları, önlisans dereceleri, yüksek lisans dereceleri ve diğer lisans programlarını içerir. Lise 

sonrası bir derece kazanmak, kariyerinizi ilerletmenin anahtarı olabilir. 

2. Profesyonel sertifikalar 

Profesyonel sertifikalar, eğitiminize devam etmek için başka bir seçenektir. Profesyonel 

sertifikalar kazanmak, kariyerinizi ilerletmenize ve yeni beceriler öğrenmenize yardımcı olabilir. 
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İşe alım uzmanlarına hitap etmek ve iş seçenekleri havuzunuzu genişletmek için sertifikalarınızı 

özgeçmişinizde de listeleyebilirsiniz. 

3. Bağımsız çalışma 

Başka bir sürekli eğitim türü bağımsız bir çalışma yürütmektir. Bağımsız çalışmalar, özel ilgi 

alanlarınıza ve hedeflerinize uyacak şekilde tasarlayabileceğiniz kurslardır. Genellikle bir 

profesör veya başka bir akademik profesyonelle çalışabilirsiniz. 

4. Profesyonel etkinlikler 

Profesyonel etkinliklere katılmak, eğitiminize devam etmenin başka bir yoludur. Etkinlikler, 

sektörünüzdeki işverenler, meslek kuruluşları ve diğer kuruluşlar aracılığıyla gerçekleştirilebilir. Bazı 

yaygın profesyonel etkinlikler arasında konferanslar, seminerler ve atölye çalışmaları yer alır. 

5. İş başında eğitim 

Ayrıca iş başında eğitim de alabilirsiniz. İş başında eğitim, işe alındıktan sonra 

tamamlayabileceğiniz ek eğitimdir. İş başında eğitim, mevcut işinize uygulayabileceğiniz ve 

kariyeriniz boyunca kullanabileceğiniz yeni beceriler ve bilgiler öğrenmenize yardımcı olabilir. 

6. Gönüllülük 

Gönüllülük, öğrenmenin başka bir yoludur. Bir sektör hakkında daha fazla bilgi edinmenize, 

becerilerinizi geliştirmenize ve deneyim kazanmanıza olanak tanıyan çeşitli gönüllülük fırsatlarını 

arayabilirsiniz. Gönüllülük aynı zamanda profesyonel bağlantılar kazanmak için bir fırsat olabilir.  

7. Araştırma 

Ayrıca bir sürekli eğitim biçimi olarak araştırma yapabilirsiniz. Akademide çalışıyorsanız, 

araştırma yapmak rolünüzün değerli bir bileşeni olabilir. Kariyeriniz ve uzmanlık alanlarınızla ilgili 

bir araştırma konusu seçebilirsiniz. Araştırmanızı tamamladıktan sonra bir makale veya çalışma 

yayınlamayı deneyebilirsiniz. Bu, kariyer kimlik bilgilerinizi geliştirmenize ve aynı zamanda 

uzmanlığınız hakkında daha fazla bilgi edinmenize yardımcı olabilir. 

8. Çevrimiçi kurslar 

Çevrimiçi kurslar, eğitiminizi ilerletmenin başka bir yoludur. Genellikle, ücretsiz veya uygun fiyatlı 

çevrimiçi kurslar arayabilirsiniz. Özel ilgi alanlarınıza ve hedeflerinize uygun kursları bulmak için 

bir arama motoru kullanabilirsiniz. Çoğu zaman, çevrimiçi kurslar üzerinde kendi hızınızda 

çalışabilirsiniz. 

9. Profesyonel lisans yenileme 

Ayrıca profesyonel lisanslarınızı yenilemek için gerekli eğitimleri, sınıfları ve sınavları da 

tamamlayabilirsiniz. Örneğin, eğitim veya sağlık hizmetlerinde çalışıyorsanız, lisanslarınızı 

yenilemek için periyodik olarak ek eğitim almanız gerekebilir. Bu süreç, mesleğiniz için gerekli 

bilgi ve becerileri öğrenmenize yardımcı olabilir. 
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10. Dil öğrenimi 

Bir dil öğrenmek, başka bir sürekli eğitim seçeneğidir. Birden fazla dil bilmek, endüstriler arasında 

değer verilen bir kariyer becerisidir. Özgeçmişinizde farklı dilleri ve beceri seviyenizi 

listeleyebilirsiniz. Ayrıca eğlence veya diğer kişisel nedenlerle bir dil öğrenmeyi de seçebilirsiniz. 

Bir dil öğrenmeye başlamanın bazı yolları, çevrimiçi bir kursa kaydolmak ve bir dil öğrenme 

uygulaması indirmektir. 

11. Sürekli eğitim birimi kursları 

Sürekli eğitim birimi (CEU), 10 saatlik bir sertifika programına eşit olan bir kredi birimidir. Bu 

nedenle, CEU kursları, lisanslara veya sertifikalara ihtiyaç duyan profesyoneller için yararlı 

olabilir. Akademik kurumlar aracılığıyla ve çevrimiçi olarak çeşitli CEU kursları alabilirsiniz. 

12. Uzatma kursları 

Uzatma kursları, kolejlerin ve üniversitelerin öğrenci olarak kayıtlı olmayan kişilere sunduğu 

kurslardır. Kariyerinizi ilerletmek, yeni beceriler öğrenmek veya kişisel gelişiminiz üzerinde 

çalışmak için ek kurslar alabilirsiniz. 

Çalıştay ve Seminerler 

Çalıştaylar ve seminerler, tarımsal biyoteknoloji alanında çok önemli eğitim etkinlikleridir ve 

uygulamalı öğrenme ve profesyonel ağ oluşturma için benzersiz fırsatlar sunar. Eğitim hedefleri 

bakımından benzer olsa da, atölye çalışmaları ve seminerler biçim ve süre bakımından farklılık 

gösterir ve her biri mesleki gelişim içinde belirli amaçlara hizmet eder. 

Çalıştaylar , pratik, uygulamalı deneyim için tasarlanmış etkileşimli oturumlardır. Tipik olarak 

tarımsal biyoteknoloji içindeki belirli konulara veya becerilere odaklanırlar ve geleneksel sürekli 

eğitim kurslarına kıyasla daha kısa süreleri ile karakterize edilirler. Atölye çalışmaları sırasında 

katılımcılar, teorik bilgileri gerçek dünya senaryolarına uygulayarak etkileşimli etkinlikler ve 

alıştırmalara katılırlar. Bu pratik yaklaşım, teori ve pratik arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı 

olur ve profesyonellerin işlerinde hemen uygulanabilecek değerli beceriler kazanmalarını 

sağlar. 

Seminerler ise belirli konuları veya temaları derinlemesine inceleyen etkinliklerdir. Bunlar 

genellikle daha etkileşimli tartışmaları ve katılımcılar arasında aktif katılımı kolaylaştıran daha 

küçük toplantılardır. Seminerler genellikle uzmanlıklarını, içgörülerini ve araştırma bulgularını 

sunan konu uzmanlarına veya düşünce liderlerine sahiptir. Seminerlerin formatı sunumlar, 

etkileşimli oturumlar, atölye çalışmaları ve Soru-Cevap bölümlerini içerebilir. Bu etkinlikler, 

odaklanmış bir katılımcı grubunu barındırmak için genellikle akademik kurumlarda, eğitim 

merkezlerinde veya daha küçük mekanlarda düzenlenir. 

Hem atölye çalışmalarının hem de seminerlerin en önemli avantajlarından biri ağ oluşturma 

fırsatıdır. Katılımcılar, meslektaşları, endüstri liderleri ve uzmanlarla bağlantı kurarak işbirlikçi 
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projelere veya kariyer ilerlemesine yol açabilecek ilişkiler geliştirebilir. Örneğin, "Biyoteknoloji 

Teknikleri" konulu bir çalıştay, en son laboratuvar teknikleri hakkında bilgi sağlayabilirken, 

"Mevzuata Uygunluk" konulu bir seminer, biyoteknoloji ürünleri için yasal gereklilikleri ele 

alacaktır. Her iki etkinlik türü de yalnızca profesyonel becerileri geliştirmekle kalmaz, aynı 

zamanda sektör içinde değerli bağlantılar kurar. 

Tarımsal biyoteknoloji profesyonelleri, atölye çalışmalarına ve seminerlere katılarak en son 

gelişmelerden haberdar olabilir, uzmanlık bilgisi edinebilir ve profesyonel ağlarını genişletebilir, 

böylece kariyerlerini ilerletebilir ve alanın büyümesine katkıda bulunabilirler. 

Konferanslar 

Konferanslar çeşitli alanlardan, endüstrilerden ve çalışma sahalarından profesyonelleri bir araya 

getiren geniş çaplı uzmanlık alanlarına hitap eden organizasyonlardır. Bu etkinlikler bilgi ve fikir 

paylaşımı ve ağ kurma için etkili platformlar olarak hizmet verirler. Konferans merkezleri, otellerin 

büyük toplantı salonları ve konferans salonlarında gerçekleştirilen bü etkinlikler pek çok 

katılımcıya ev sahipliği yapar ve etkinlikler oturumlar, sunumlar, panel tartışma programları gibi 

çeşitli aktiviteleri de içerir.  

Tarımsal biyoteknoloji alanında yeni gelişmelerin paylaşılması ve ele alınması, araştırma 

bulgularının açıklanması, ve en son yenilikler üzerinde konuşma ve etkileşimler için bu tür 

konferansların düzenlenmesi gereklidir. Konferanslar bu alanda en son araştırmaların gözden 

geçirilmesi ve paylaşılması için kapsamlı bir inceleme ortamı yaratırlar. Böylelikle uzmanlar yeni 

trendlerden ve gelece araştırmalar için yönelimlerden haberdar olmuş olurlar. Konferanslar aynı 

zamanda katılımcıların kendi profesyonel ağlarını oluşturabilmeleri içinde inanılmaz faydalı bir 

ortam yaratırlar. Bu ortamlarda araştırmacılar, sektör temsilcileri, politika yapıcılar ve liderler bir 

araya geldiğinden bu kişilerle etkileşimler profesyonel ağlar için çok faydalıdır. Bu ağlar 

gelecekte projelere, iş birliklerine ve kariyer gelişimine yarar sağlayabilir. 

Konferanslara Katılmanın Faydaları: 

• Bilgi Paylaşımı: Konferanslar, tarımsal biyoteknolojideki en son gelişmeler hakkında 

kapsamlı bilgiler sunarak katılımcıların yeni araştırmalar, teknolojiler ve endüstri trendleri 

hakkında güncel kalmasına yardımcı olur. 

• Ağ Oluşturma Fırsatları: Bu etkinlikler, uzmanlar, meslektaşlar ve karar vericiler dahil 

olmak üzere geniş bir profesyonel yelpazesiyle etkileşimleri kolaylaştırır. Bu, değerli 

işbirliklerine, ortaklıklara ve kariyer fırsatlarına yol açabilir. 

• Yeniliklere Maruz Kalma: Katılımcılar, alandaki güncel gelişmeleri anlamalarını ve 

uygulamalarını geliştirerek çığır açan araştırma ve yenilikçi uygulamalara erişim 

kazanırlar. 
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Tarımsal biyoteknoloji alanındaki konferansların dikkate değer örnekleri arasında, bu alandaki 

küresel gelişmeleri vurgulayan "Uluslararası Tarımsal Biyoteknoloji Konferansı" ve sürdürülebilir 

tarımdaki yeniliklere ve uygulamalara odaklanan "Sürdürülebilir Tarım Ulusal Sempozyumu" yer 

almaktadır. Profesyoneller bu konferanslara katılarak bilgilerini genişletebilir, profesyonel 

bağlantılar kurabilir ve tarımsal biyoteknolojinin ilerlemesine katkıda bulunabilirler. 

Sertifikalar 

Sertifikalar, bir bireyin tarımsal biyoteknolojinin belirli alanlarındaki uzmanlığını ve niteliklerini 

doğrulayan profesyonel kuruluşlar veya kurumlar tarafından verilen resmi kimlik bilgileridir. Bu 

kimlik bilgileri genellikle güvenilirliklerini artırmak ve kendi alanlarında mükemmelliğe olan 

bağlılıklarını göstermek isteyen profesyoneller tarafından takip edilir. 

Sertifika almanın faydaları önemlidir. Sertifikalar, özel beceri ve bilgilerin resmi olarak tanınmasını 

sağlayarak profesyonel güvenilirliği artırır. Birçok işveren, uzmanlıkları ve bağlılıkları için sertifikalı 

profesyonellere değer verdiğinden, kariyer gelişimine de katkıda bulunurlar. Ek olarak, 

sertifikalar, bireylerin tarımsal biyoteknolojinin niş alanlarında uzmanlaşmalarına ve 

uzmanlıklarını daha da geliştirmelerine olanak tanır. 

Araştırma Hibeleri ve Bursları 

Araştırma hibeleri ve bursları, araştırma projelerinin yürütülmesi ve tarımsal biyoteknoloji 

alanında ileri çalışmaların sürdürülmesi için finansal destek sağlar. Bu fırsatlar, inovasyonu teşvik 

etmek ve bu alandaki bilgiyi ilerletmek için çok önemlidir. 

Araştırma hibelerinin ve burslarının birincil faydası, sundukları ekipman, malzeme ve personel 

gibi masrafları karşılayan mali destektir. Mali yardıma ek olarak, burslar genellikle mentorluk ve 

önde gelen uzmanlarla işbirliği fırsatlarını içerir ve bu da profesyonel büyümeyi önemli ölçüde 

artırabilir. Başarılı hibe başvuruları ve araştırma sonuçları, bir profesyonelin itibarını artırabilir ve 

yeni kariyer fırsatlarına kapı açabilir. 
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Sonuç 

Mesleki gelişim ve eğitim, dinamik tarımsal biyoteknoloji alanında başarı için çok önemlidir. Bu 

sektör, yeni teknolojiler ve yöntemlerle sürekli olarak gelişiyor ve bu da profesyonellerin bir adım 

önde olmak için sürekli öğrenmeye katılmalarını zorunlu kılıyor. 

Tarımsal biyoteknolojide, en son gelişmelerden haberdar olmak hayati önem taşır. 

Profesyoneller, kurslar, atölye çalışmaları ve seminerler aracılığıyla sürekli eğitime katılarak 

becerilerini güncel tutabilir ve yeni teknikleri etkili bir şekilde uygulayabilirler. Bu sürekli öğrenme, 

yalnızca alakalı kalmalarına yardımcı olmakla kalmaz, aynı zamanda yeniliği ve problem 

çözmeyi de teşvik eder. 

Mesleki gelişime yatırım yapmak, kişinin kariyerini önemli ölçüde artırabilir. Sertifikalar ve özel 

eğitim, profesyonel güvenilirliği artırır ve yeni fırsatların kapılarını açar. Konferanslara ve 

seminerlere katılmak, profesyonellerin meslektaşları, uzmanlar ve potansiyel işbirlikçilerle 

bağlantı kurmasına olanak tanıyan ve bu da kariyer ilerlemesine yol açabilecek değerli ağ 

oluşturma fırsatları sunar. 

Sertifikalar ve hedefli eğitim yoluyla uzmanlaşmak, profesyonellerin tarımsal biyoteknoloji 

içindeki belirli alanlara odaklanmasına olanak tanır. Bu uzmanlık, bireylerin alanın belirli 

yönlerinde uzman olmalarına yardımcı olur, bu da onları kuruluşları için değerli varlıklar haline 

getirir ve belirli zorlukların üstesinden gelmek için daha donanımlı hale getirir. 

Alan büyümeye ve gelişmeye devam ettikçe, yeni trendlere uyum sağlamak ve ilerlemeyi 

sağlamak için sürekli mesleki gelişim gerekli olacaktır. Sürekli öğrenmeyi taahhüt etmek ve ilgili 

sertifikaları almak, profesyonellerin endüstrinin ön saflarında yer almasını ve geleceğine anlamlı 

bir şekilde katkıda bulunmasını sağlar. 

Özetle, mesleki gelişim ve eğitim, tarımsal biyoteknolojide gelişmenin ayrılmaz bir parçasıdır. 

Bireylerin güncel kalmalarına, kariyerlerini ilerletmelerine ve sektörün sürekli ilerlemesinde önemli 

bir rol oynamalarına yardımcı olurlar. 
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Öğretim Materyalleri 

AGROBIOTECH+ Video Eğitimleri, Çalışma Sayfaları, Okuma metinleri,  

Değerlendirme 

Biçimlendirici 

Öğrenciler, ödevleri ve sunumları hakkında birbirlerine yapıcı geri bildirimler vererek akran 

değerlendirmesine katılacaklardır. Bu, aktif katılımı, işbirliğini ve eleştirel düşünmeyi teşvik 

edecektir. Buna ek olarak, modülde ele alınan temel konular üzerinde düşünecekleri ve 

kavramların gerçek dünya senaryolarında nasıl uygulandığına dair düşüncelerini 

paylaşacakları haftalık eğitmen liderliğindeki tartışmalara katılacaklar. Eğitmenler, anlamlı bir 

katılım sağlamak için rehberlik sağlayacak ve bu tartışmaları yönetecektir. 

Görev Listesi 

1. Öğrencilerden, başarısında mesleki gelişimin rolünü vurgulayarak, başarılı bir tarımsal 

biyoteknoloji işletmesinin bir vaka çalışmasını araştırmalarını ve sunmalarını isteyin. 

2. Öğrencilerden, tarımsal biyoteknoloji sektöründeki profesyoneller için becerileri 

geliştirmeyi amaçlayan bir eğitim programı için yazılı bir teklif hazırlamalarını isteyin. 

3. Öğrencilerden bir biyoteknoloji atölyesi için amaçları, ana konuları ve hedef kitlesini 

içeren bir konsept tasarlamalarını ve bunu sınıfa sunmalarını isteyin. 

4. Öğrencilerden, sürekli öğrenme ve sertifikaların tarımsal biyoteknoloji alanındaki kariyer 

gelişimini nasıl etkileyebileceğini tartışan yansıtıcı bir makale yazmalarını isteyin.  
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Öğrenme hedefleri 

Öğretim sürecinin sonunda öğrenciler şunları yapabilecektir: 

Tarımsal Biyoteknolojide Liderlik Becerilerinin Geliştirilmesi 

• Tarımsal biyoteknolojide inovasyonu ve işbirliğini teşvik etmek için çeşitli liderlik tarzlarını, 

özellikle dönüşümcü ve hizmetkar liderliği anlayın ve uygulayın. 

• Disiplinler arasında etkili iletişim kurun, ekip çalışmasını ve disiplinler arası işbirliğini 

geliştirin. 

• Tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde sürdürülebilir uygulamalar için kısa ve uzun vadeli 

hedefleri dengeleyerek stratejik karar verme becerilerini kullanın. 

• Tarımda yaratıcı çözümleri teşvik eden ve yeni teknolojilere uyum sağlayan ortamlar 

yaratarak değişimi yönetin ve yeniliği teşvik edin. 

Kariyer Gelişimi için Mentorluk ve Koçluktan Yararlanma 

• Tarımsal biyoteknolojide kariyer ilerlemesi ve endüstri eğilimleri hakkında bilgi edinmek 

için mentorları belirleyin ve onlarla etkileşim kurun. 

• Belirli mesleki beceriler geliştirmek için hedef belirleme, aktif dinleme ve yapıcı geri 

bildirim dahil olmak üzere etkili koçluk tekniklerini uygulayın. 

• Tarımsal biyoteknoloji alanında sürekli büyümeyi kolaylaştırmak için eyleme geçirilebilir 

hedefler ve kilometre taşları belirleyen bir kişisel gelişim planı oluşturun. 

• Sektörde kariyer gelişimi ve inovasyon için yeni fırsatlara erişmek, bilgi paylaşmak ve 

işbirliğini teşvik etmek için profesyonel bir ağ oluşturun ve kullanın. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Tersyüz Öğrenme 

1. Sınıf dışı: Öğretici videoları izlemek, makale okumak,  

2. Sınıf içi: Tartışmalar, Rol oynama, Proje tabanlı öğrenme 
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Giriş 

Tarımsal biyoteknoloji endüstrisi, gıda güvenliği ve çevresel sürdürülebilirlik ile ilgili acil zorlukları 

ele almaya yönelik küresel çabanın hayati bir bileşenidir. Tarım profesyonelleri, biyoteknolojideki 

gelişmelerden yararlanarak, ekolojik etkileri en aza indiren sürdürülebilir uygulamaları teşvik 

ederken mahsul verimini ve beslenme kalitesini artıran yenilikçi çözümler geliştirmek için 

konumlandırılmıştır. Endüstri gelişmeye devam ettikçe, biyoteknolojinin faydalarının hem 

mevcut hem de gelecek nesilleri destekleyecek şekilde gerçekleştirilmesini sağlamak için 

paydaşların işbirliği yapması ve araştırma ve geliştirmeye yatırım yapması esastır (Khan vd., 2017; 

Knott ve Doudna 2018; Salazar ve diğerleri, 2020). 

Hızla gelişen tarımsal biyoteknoloji sektöründe, kariyer gelişimi, modern tarımsal zorlukların 

karmaşıklığında gezinmek için gerekli olan hem teknik uzmanlık hem de liderlik becerilerinin 

geliştirilmesi ile giderek daha fazla iç içe geçmektedir. Bu alandaki profesyoneller yalnızca 

bilimsel bilgilerinde başarılı olmakla kalmamalı, aynı zamanda çeşitli ekipleri ve karmaşık 

projeleri etkin bir şekilde yönetmek için güçlü liderlik yetenekleri geliştirmelidir. Valverde-

Valverde ve diğerleri tarafından vurgulandığı gibi, biyoteknoloji sektörü, tarımsal üretkenliği ve 

sürdürülebilirliği artırmada çok önemli bir rol oynamaktadır ve çeşitli paydaşlar arasında 

inovasyonu yönlendirebilecek ve önemli kararları etkileyebilecek liderlere ihtiyaç duymaktadır 

Valverde-Valverde ve ark. (2020). Tarımsal biyoteknolojide etkili liderlik, geleneksel yönetimin 

ötesine uzanır; stratejik vizyon, etkili iletişim ve ekiplere ortak hedefler ve yenilikçi çözümler için 

ilham verme becerisini kapsar (Börner ve diğerleri, 2018). Ayrıca, genom düzenleme ve tarımsal-

endüstriyel kalıntıların kullanımı gibi biyoteknolojik gelişmelerin entegrasyonu, gıda güvenliği ve 

çevresel sürdürülebilirlik gibi acil sorunları ele almak için bu teknolojilerden yararlanabilecek 

liderlere duyulan ihtiyacın altını çizmektedir (Vučurović, 2024). Sektör büyümeye devam ettikçe, 

hem teknik zeka hem de güçlü liderlik becerileri ile donatılmış profesyoneller, sürdürülebilir tarım 

uygulamalarının geleceğini şekillendirmede ve yenilikçi biyoteknolojik çözümlerin başarılı bir 

şekilde uygulanmasını sağlamada hayati önem taşıyacaktır (Panesar ve Kaur, 2015; Montero-

Zamora ve diğerleri, 2022). 

Tarımsal biyoteknoloji sektöründe, aktif olarak mentorluk ve koçluk aramak, kariyer gelişimi için 

çok önemli bir strateji olarak kabul edilmektedir. Benzer kariyer yollarında başarılı bir şekilde 

gezinmiş mentorlarla ilişki kurmak, bireylerin deneyimli profesyonellerin deneyimlerinden ve 

hatalarından öğrenmelerini sağlayan paha biçilmez destek ve içgörüler sağlar. Sambunjak ve 

arkadaşlarına göre, mentorluk kariyer tatminini ve üretkenliği önemli ölçüde etkileyerek 

profesyonel büyümeyi teşvik etmedeki önemini vurgulamaktadır Sambunjak ve ark. (2006). 

Ayrıca, Estrada ve ark. kaliteli mentorluğun, yeterince temsil edilmeyen azınlıkları STEM 

kariyerlerine entegre etmek için çok önemli olduğunu vurgulayarak, etkili mentorluk ilişkilerinin 

kariyer yörüngelerini ve kişisel gelişimi geliştirebileceğini göstermektedir (Estrada ve ark., 2018). 
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Koçluk, belirli becerileri geliştirerek, güven inşa ederek ve yapılandırılmış bir ortamda kişinin tam 

potansiyeline ulaşmasını kolaylaştırarak mentorluğu tamamlar. Bu, mentorların, tarımsal 

biyoteknoloji gibi rekabetçi alanlarda başarı için gerekli olan ağ oluşturma ve beceri edinme 

de dahil olmak üzere kariyer gelişiminin çeşitli yönlerinde çıraklara yardımcı olmada kritik bir rol 

oynadığını bulan Decastro ve diğerleri tarafından desteklenmektedir (DeCastro ve diğerleri, 

2014). Ek olarak, Straus ve arkadaşları tarafından ana hatlarıyla belirtildiği gibi başarılı mentorluk 

ilişkilerinin özellikleri, bu dinamik sektördeki yeni nesil liderleri yetiştirmek için hayati önem taşıyan 

kişisel nitelikleri ve rehberlik sağlama becerisini içerir (Straus ve diğerleri, 2013). Bu nedenle, 

mentorluk ve koçluğun birleşimi, tarımsal biyoteknoloji sektöründeki bireylerin mesleki 

gelişiminde temel bir bileşen olarak ortaya çıkmakta ve onları kariyerlerinde başarılı olmaları için 

gerekli araçlarla donatmaktadır. 
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Bölüm 1 Tarımsal Biyoteknolojide Liderlik Becerilerinin Geliştirilmesi 

Sürekli gelişen tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde, etkili liderlik, inovasyon ve başarının temel 

taşıdır. Bu bölüm, bu dinamik alanın karmaşıklıklarında gezinmek için gerekli olan kritik liderlik 

becerilerini araştırıyor. Profesyoneller kariyerlerinde ilerledikçe, çeşitli ekiplere liderlik etme, 

disiplinler arasında etkili bir şekilde iletişim kurma ve büyümeyi ve sürdürülebilir uygulamaları 

yönlendiren stratejik kararlar alma becerisini geliştirmelidirler. Bireyler, çeşitli liderlik tarzlarını 

anlayarak ve geliştirerek, değişimi kucaklayarak ve bir işbirliği ve yenilik kültürünü teşvik ederek 

kendilerini tarımsal biyoteknolojinin geleceğini şekillendirmeye hazır etkili liderler olarak 

konumlandırabilirler. 

Liderlik Stillerini Anlamak 

Tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde, liderlik stillerini anlamak, tarım bilimlerini en son 

biyoteknolojik yeniliklerle harmanlamanın doğasında bulunan çok yönlü zorlukların üstesinden 

gelmek için çok önemlidir. Bu sektörde etkili liderlik, genellikle çeşitli ekipleri ve karmaşık projeleri 

başarılı bir şekilde yönetmek için esnek bir yaklaşım gerektirir. Özellikle dönüşümcü liderlik, bir 

inovasyon ve entelektüel büyüme ortamını teşvik etmede oldukça etkili olarak tanımlanmıştır. 

Jong ve Hartog (2007) tarafından yapılan araştırmalar, dönüşümcü liderliğin çalışanların 

yenilikçi davranışlarını önemli ölçüde etkilediğini vurgulamaktadır, çünkü operasyonel özerklik 

sağlayan liderler ekiplerinde yaratıcılık ve yenilik kültürünü teşvik eder. Ayrıca, Prajogo ve 

Ahmed, kuruluşların inovasyon performansını artırmak için elverişli bir davranışsal ve kültürel 

bağlam geliştirmeleri gerektiğini ve bunun genellikle etkili liderlik tarafından yönlendirildiğini 

vurgulamaktadır (Prajogo ve Ahmed, 2006). Dönüşümcü liderler, ekiplerindeki potansiyeli fark 

etme, beklentileri aşmaları için onları motive etme ve kurumsal hedefler ve endüstri talepleriyle 

uyumlu değişimi yönlendirme konusunda ustadır. Bu nedenle, dönüşümcü liderlik becerilerini 

geliştirmek, tarımsal biyoteknoloji sektöründeki profesyonellerin ekiplerine ilham vermeleri ve 

tarımdaki inovasyonun karmaşıklıklarında gezinmeleri için çok önemlidir. 

Hizmetkar liderlik kavramı, işbirliğini, güveni ve teknolojinin topluma fayda sağlamak için etik 

kullanımını vurguladığı için önem kazanıyor. Hizmetkar liderler, ekiplerinin büyümesine ve 

refahına öncelik vererek, bireysel güçlü yönlerin en üst düzeye çıkarılmasını ve sürdürülebilir 

tarım ve gıda güvenliği misyonuyla uyumlu hale getirilmesini sağlar. Van Dierendonck'a göre, 

hizmetkar liderlik, kişisel ve mesleki gelişime elverişli destekleyici bir ortamı teşvik eden 

başkalarına hizmet etmeye odaklanma ile karakterize edilir Dierendonck (2010). Bu liderlik tarzı, 

liderleri her ekip üyesinin benzersiz katkılarını tanımaya teşvik eder, böylece organizasyon 

içindeki işbirliğini ve güveni artırır. Ayrıca, Walumbwa ve ark. hizmetkar liderlerin takipçilerine ve 

paydaşlarına karşı ahlaki olarak sorumlu olduklarını ve bunun tarımsal biyoteknoloji endüstrisinin 

etik zorunluluklarıyla uyumlu olduğunu vurgulamaktadır (Walumbwa ve diğerleri, 2010). 

Hizmetkâr liderler, bir güçlendirme ve etik sorumluluk kültürü geliştirerek, ekiplerini inovasyon ve 



 

 

83 
This project has been funded with support from the European Commission. This brochure reflects the 

views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. Project number: 2023-1-SK01-KA220-HED-000160349. 

işbirliği yoluyla küresel zorlukların üstesinden gelmeleri için etkili bir şekilde motive edebilirler. 

Hizmetkar liderlik ilkelerini anlamak ve uygulamak, tarımsal biyoteknoloji profesyonellerinin 

stratejilerini çeşitli projelerin farklı ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde uyarlamalarına olanak 

tanırken, sürdürülebilir uygulamaları yönlendirebilecek uyumlu, motive olmuş ekipler 

oluşturmalarına olanak tanır. 

İletişim ve İşbirliği 

Etkili iletişim ve işbirliği, inovasyonu ilerletmek ve sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için 

disiplinler arası çabaların çok önemli olduğu tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde vazgeçilmez 

becerilerdir. Bu alanda, profesyoneller genellikle bilim adamları, mühendisler, politika yapıcılar 

ve iş uzmanları dahil olmak üzere farklı geçmişlere sahip bireylerle birlikte çalışır. Nancarrow ve 

ark. 2013, özellikle tarımsal biyoteknoloji gibi karmaşık alanlarda önemli olan vizyon netliği elde 

etmek ve etkili işbirliğini teşvik etmek için iyi disiplinler arası ekip çalışmasının gerekli olduğunu 

vurgulamaktadır Nancarrow ve ark. (2013). Karmaşık bilimsel kavramların ve teknolojik 

gelişmelerin tüm paydaşlar tarafından anlaşılmasını ve takdir edilmesini sağlamak için açık ve 

uyarlanabilir iletişim stratejileri gereklidir. Bu, yalnızca bilgi aktarmayı değil, aynı zamanda 

işbirlikçi bir ortamı teşvik etmek için farklı bakış açılarını aktif olarak dinlemeyi de içerir. Henson 

ve ark. başarılı işbirliğinin üretkenliği ve yeniliği en üst düzeye çıkarmak için ortak hedefler 

belirlemeyi, bireysel güçlü yönlerden yararlanmayı ve kültürel ve profesyonel farklılıklarda 

gezinmeyi gerektirdiğini daha da vurgulamaktadır (Henson ve diğerleri, 2020). Liderler, bu 

becerilerde ustalaşarak ekip uyumunu geliştirebilir, toplu problem çözmeyi yönlendirebilir ve 

projelerin daha geniş kurumsal hedefler ve endüstri standartlarıyla uyumlu olmasını sağlayabilir 

ve sonuçta küresel zorlukları ele alan tarımsal biyoteknoloji çözümlerinin ilerlemesine katkıda 

bulunabilir. 

Karar Verme ve Stratejik Düşünme 

Karar verme ve stratejik düşünme, risklerin yüksek olduğu ve inovasyon hızının amansız olduğu 

tarımsal biyoteknoloji endüstrisindeki liderler için kritik yetkinliklerdir. Liderler, karmaşık verileri 

analiz etme, riskleri değerlendirme ve kararlarının hem kuruluşları hem de daha geniş topluluk 

üzerindeki potansiyel etkilerini değerlendirme konusunda usta olmalıdır. Sternad ve Kennelly 

(2017) tarafından yapılan araştırmalar, yalnızca kısa vadeli kazanımlara odaklanan liderlerin 

önemli uzun vadeli sonuçları gözden kaçırabileceğinden, yönetimsel karar vermede uzun 

vadeli bir yönelimin sürdürülebilir uygulamalar için gerekli olduğunu vurgulamaktadır. Bu 

alandaki stratejik düşünürler, yalnızca seçimlerinin anlık sonuçlarını göz önünde bulundurmakla 

kalmaz, aynı zamanda kararlarını tarım teknolojisi ve sürdürülebilirlikteki gelecekteki trendlerle 

uyumlu hale getirerek uzun vadeli sonuçları da tahmin ederler. Bu, özellikle devlet sözleşmeleri 

ve tedarikçi ağları bağlamında, kararların hem kısa hem de uzun vadede finansal sonuçlarını 

anlamanın önemini vurgulayan Falcone ve diğerlerinin çalışmalarıyla desteklenmektedir 

(Falcone ve diğerleri, 2023). Ayrıca, etkili karar verme genellikle maliyet verimliliği, etik hususlar 
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ve çevresel sorumluluk gibi rekabet eden önceliklerin dengelenmesini içerir. Liderler, karar 

verme ve stratejik düşünme becerilerini geliştirerek, ekiplerini ve organizasyonlarını yalnızca 

mevcut talepleri karşılamakla kalmayıp aynı zamanda tarımsal biyoteknolojide sürdürülebilir ve 

karlı bir geleceği güvence altına alan yenilikçi çözümlere yönlendirebilir. 

İnovasyon ve Değişim Yönetimi 

İnovasyon ve değişim yönetimi, bilimsel atılımlar ve teknolojik gelişmelerle sürekli gelişen tarımsal 

biyoteknoloji endüstrisinde ilerlemeyi sağlamak için çok önemlidir. Bu alandaki liderler, ekiplerini 

yaratıcı çözümler keşfetmeye ve üretkenliği ve sürdürülebilirliği artırabilecek yeni metodolojileri 

benimsemeye teşvik ederek aktif olarak bir inovasyon kültürü geliştirmelidir. Baêta ve ark. 

akademi, endüstri ve hükümet arasındaki işbirliğinin biyoteknolojide önemli ilerlemelere yol 

açabileceği inovasyona elverişli ortamları teşvik etmenin önemini vurgulamaktadır Baêta ve 

ark. (2022). Bu, yalnızca deney yapmayı ve risk almayı desteklemekle kalmaz, aynı zamanda 

yenilikçi fikirlerin somut faydalar sağlayan pratik uygulamalara entegre edilmesini sağlamayı da 

içerir. Aynı zamanda, etkili değişim yönetimi, bu yenilikleri başarılı bir şekilde uygulamak için çok 

önemlidir ve liderlerin yeni teknolojilere ve uygulamalara eşlik eden organizasyonel 

değişimlerde gezinmesini gerektirir. Darnhofer ve ark. liderlerin ekip üyelerini uyum sağlamaları 

için eğitirken ve güçlendirirken değişimin vizyonunu ve faydalarını iletmeleri gerektiğinden, 

organizasyonların hızlı değişimlerin ortasında başarılı olmaları için uyum sağlama yeteneğinin 

çok önemli olduğunu vurgulamaktadır (Darnhofer ve diğerleri, 2010). Liderler, inovasyonu 

destekleme ve değişimi yönetme gibi ikili rollerde ustalaşarak, kuruluşlarının çevik, rekabetçi ve 

küresel tarım ve biyoteknoloji ortamlarını etkileyen hızlı gelişmelere yanıt vermesine yardımcı 

olabilir. 
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Bölüm 2 Kariyer Gelişimi için Mentorluk ve Koçluktan Yararlanma 

Sürekli olarak yeni teknolojilerin ve metodolojilerin ortaya çıktığı tarımsal biyoteknoloji 

endüstrisinde, mentorluk ve koçluktan yararlanmak kariyer gelişimini önemli ölçüde 

hızlandırabilir. Bu bölüm, bu gelişimsel ilişkilerin önemini vurgulayarak, profesyonellerin deneyimli 

endüstri figürlerinin rehberliğinden, bilgisinden ve ağından nasıl yararlanabileceklerine dair 

içgörüler sunmaktadır. Mentorluk, kişiselleştirilmiş destek sağlayarak bireylerin kariyer zorluklarını 

aşmalarına ve fırsatları yakalamalarına yardımcı olurken, koçluk, becerileri geliştirmek ve belirli 

profesyonel hedeflere ulaşmak için yapılandırılmış rehberlik sunar. Profesyoneller, bu kaynakları 

aktif olarak takip ederek yeteneklerini geliştirebilir, güven inşa edebilir ve tarımsal 

biyoteknolojinin rekabetçi ve yenilikçi ortamında stratejik olarak ilerleyebilir. 

Mentor Bulma ve Katılım Sağlama 

Mentorlar bulmak ve onlarla etkileşim kurmak, kariyerlerini tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde 

ilerletmek isteyen profesyoneller için çok önemli bir adımdır. Uygun bir mentor, alanın 

karmaşıklıklarında gezinme konusunda paha biçilmez bilgiler sunabilir, deneyimlerine dayalı 

rehberlik sağlayabilir ve danışanların endüstri trendlerini, zorluklarını ve fırsatlarını anlamalarına 

yardımcı olabilir. Nowell ve ark. tarafından yapılan araştırmalar, mentorluğun kariyer gelişimini 

ve iş tatminini önemli ölçüde etkilediğini vurgulayarak, profesyonel gelişimi teşvik etmede güçlü 

mentor-menti ilişkilerinin önemini vurgulamaktadır Nowell (2018). Etkili bir mentor bulmak için 

bireyler, profesyonel ağlarında veya konferanslar, çalıştaylar veya çevrimiçi forumlar gibi 

sektörle ilgili etkinliklerde potansiyel mentorları belirleyerek başlamalıdır. Bu, aktif olarak 

mentorluk fırsatları arayan bireylerin olumlu kariyer sonuçları yaşama olasılığının daha yüksek 

olduğunu belirten Kramer-Simpson'ın bulgularıyla uyumludur (Kramer-Simpson, 2016). Potansiyel 

mentorlarla etkileşim kurmak, proaktif iletişim gerektirir - net niyetlerle ulaşmak ve 

deneyimlerinden öğrenmeye gerçek bir ilgi göstermek. Başarılı bir mentor-mentee ilişkisi kurmak, 

karşılıklı beklentiler oluşturmayı, düzenli iletişimi sürdürmeyi ve yapıcı geri bildirimlere açık olmayı 

içerir. Decastro ve ark. tarafından vurgulandığı gibi, etkili mentorluk sadece danışana fayda 

sağlamakla kalmaz, aynı zamanda mentorun mesleki memnuniyetini ve katılımını da artırır 

(DeCastro ve ark., 2014). Bunu yaparak, mentiler, tarımsal biyoteknolojinin inceliklerinde 

gezinmek ve kariyerlerini stratejik olarak ilerletmek için mentorun bilgisinden yararlanarak kişisel 

ve profesyonel gelişimi teşvik eden destekleyici bir öğrenme ortamı geliştirebilirler. 

Etkili Koçluk Teknikleri  

Etkili koçluk teknikleri, tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde becerilerini geliştirmeyi ve belirli kariyer 

hedeflerine ulaşmayı amaçlayan profesyoneller için hayati önem taşır. Mentorluktan farklı 

olarak koçluk, belirli gelişim alanlarını ve somut sonuçları vurgulayan yapılandırılmış bir yaklaşım 

kullanır. Temel teknikler, hem kişisel özlemlerle hem de kurumsal ihtiyaçlarla uyumlu, bireylerin 

ilerlemelerini izlemelerini ve iyileştirme alanlarını belirlemelerini sağlayan net, ölçülebilir hedefler 
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belirlemeyi içerir. Caniëls vd. (2018), kuruluşların çalışan bağlılığını artıran ve kariyer gelişimini 

kolaylaştıran yapılandırılmış koçluk programlarının uygulanmasından önemli ölçüde fayda 

sağlayabileceğini belirtmektedir. Aktif dinleme ve güçlü sorgulama, iç gözlemi ve kendini 

keşfetmeyi teşvik ettikleri ve danışanların çözümleri ve stratejileri bağımsız olarak ortaya 

çıkarmalarına olanak tanıdığı için temel bileşenlerdir. Stodter ve Cushion (2017), etkili koçluğun, 

bireylerin potansiyellerini keşfetmeleri ve becerilerini geliştirmeleri için kendilerini güçlenmiş 

hissettikleri destekleyici bir ortam yarattığını vurgulamaktadır. Ek olarak, yapıcı geri bildirim 

sağlamak, bireylerin güçlü yönlerini tanımalarına ve zayıf yönlerini destekleyici bir şekilde ele 

almalarına yardımcı olmak için çok önemlidir. Koçlar ayrıca, koçları konfor alanlarının dışına 

çıkmaya ve zorlukları öğrenme ve büyüme fırsatları olarak görmeye teşvik ederek bir büyüme 

zihniyeti geliştirmelidir. Bu yaklaşım, performansı artırmak ve uzun vadeli kariyer başarısı elde 

etmek için büyüme zihniyetini teşvik etmenin gerekli olduğunu vurgulayan Turner ve ark. (2017). 

Bireyler bu koçluk tekniklerini kullanarak problem çözme yeteneklerini geliştirebilir, 

performanslarını artırabilir ve tarımsal biyoteknoloji alanında güvenle ilerleyebilir. 

Kişisel Gelişim Planı Oluşturma 

Kişisel bir gelişim planı oluşturmak, tarımsal biyoteknoloji endüstrisindeki profesyonellerin kariyer 

ilerlemelerini ve becerilerini geliştirmelerini planlamaları için stratejik bir yaklaşımdır. Bu süreç, 

güçlü ve zayıf yönleri ve kariyer hedeflerini belirlemek için bir öz değerlendirme ile başlar ve şu 

anda nerede durduklarına ve nereye gitmeyi hedeflediklerine dair net bir resim sağlar (Greco 

ve Kraimer, 2020). Kariyer hedeflerini belirledikten sonra, bireyler bu hedeflere ulaşmak için yeni 

beceriler edinmek, iş deneyimleri aramak veya ilgili eğitim fırsatlarını takip etmek gibi belirli, 

eyleme geçirilebilir adımları ana hatlarıyla belirtmelidir. Mentorlardan ve koçlardan gelen geri 

bildirimleri dahil etmek, değerli bakış açıları sunabilir ve gelişim planını endüstri talepleri ve kişisel 

hedeflerle uyumlu hale getirmek için iyileştirebilir (Jiang ve diğerleri, 2022). Zaman çizelgeleri ve 

kilometre taşları belirlemek, geliştirme yolculuğunun yolunda gitmesine yardımcı olduğu için 

ivmeyi korumak ve ilerlemeyi ölçmek için çok önemlidir (Valverde-Valverde ve diğerleri, 2020). 

Planın düzenli olarak gözden geçirilmesi ve ayarlanması, planın hem kişisel koşullardaki hem de 

gelişen tarımsal biyoteknoloji ortamındaki değişikliklere uygun ve duyarlı kalmasını sağlar. 

Profesyoneller, iyi hazırlanmış bir kişisel gelişim planına bağlı kalarak kariyer büyümelerini proaktif 

olarak yönetebilir, bu yenilikçi alanda rekabetçi ve tatmin olmuş kalabilirler. 

Ağ Oluşturma ve Mesleki Gelişim 

Ağ oluşturma ve mesleki gelişim, bağlantıların yeni fırsatlara ve içgörülere kapı açabileceği 

tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde kariyer gelişimi için hayati bileşenlerdir. Ağ oluşturma 

faaliyetlerine katılmak, profesyonellerin değerli rehberlik sağlayabilecek, bilgi paylaşabilecek 

ve yenilikçi projeler üzerinde işbirliği yapabilecek meslektaşları, endüstri liderleri ve potansiyel 

mentorlarla ilişkiler kurmasına olanak tanır. Ağ oluşturmanın önemi, sosyal ilişkilerin ve 

oluşturdukları ağların, tarımsal biyoteknoloji gibi bilgi yoğun alanlarda kritik olan bilgi yaratma 
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ve yayma süreçlerini açıklamada etkili olduğunu vurgulayan Phelps ve arkadaşları tarafından 

vurgulanmaktadır (Phelps ve diğerleri, 2012). Endüstri konferanslarına, çalıştaylara ve 

seminerlere katılmak yalnızca kişinin bilgi tabanını genişletmekle kalmaz, aynı zamanda bireyleri 

benzer düşünen profesyonellerle tanışabilecekleri ve fikir alışverişinde bulunabilecekleri dinamik 

ortamlara yerleştirir. Biyoteknoloji sektöründe çeşitli ağların bir firmanın inovasyon performansını 

önemli ölçüde artırabileceğini vurgulayan Demirkan'ın da belirttiği gibi, bu tür etkileşimler 

inovasyonu teşvik etmek için çok önemlidir (Demirkan, 2018). Ek olarak, çevrimiçi forumlara ve 

profesyonel gruplara katılmak, örgün eğitimin ötesinde sürekli öğrenme fırsatları sunan, tarımsal 

biyoteknolojideki en son trendler ve gelişmeler hakkında güncel kalmanın güçlü bir yoludur. Bu, 

biyoteknoloji endüstrisinde yenilikçiliği sürdürmek için organizasyonlar arası işbirliklerinin ve 

ağların ne kadar önemli olduğunu tartışan Oehme ve Bort'un bulgularıyla uyumludur (Oehme 

ve Bort, 2015). Mesleki gelişim, kişinin uzmanlığını ve beceri setini geliştiren eğitim programları, 

sertifikalar ve ileri dereceler aramayı içerdiğinden, ağ oluşturma ile birlikte gider. Girişimcilerin 

sosyal ağlarının kaynaklara ve fırsatlara erişimi kolaylaştırmadaki rolü, bu tür ağların 

biyoteknolojideki fırsatları belirlemek ve kaynakları harekete geçirmek için kritik olduğunu 

savunan Sousa ve arkadaşları tarafından daha da desteklenmektedir (Sousa ve diğerleri, 2011). 

Bireyler bu faaliyetlere yatırım yaparak mesleki itibarlarını artırabilir, rekabetçi kalabilir ve 

kendilerini tarımsal biyoteknoloji sektöründe liderlik rolleri için stratejik olarak konumlandırabilirler. 
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Sonuç 

Sonuç olarak, tarımsal biyoteknoloji endüstrisinde bir kariyeri ilerletmek, liderlik becerilerini 

geliştirmenin, mentorluk ve koçluğu benimsemenin ve sürekli mesleki gelişime katılmanın temel 

bileşenler olduğu stratejik bir yaklaşım gerektirir. Bu müfredat, hızla gelişen bu alanda kariyer 

gelişimi için gerekli olan çok yönlü yönleri araştırmıştır. Profesyoneller, farklı liderlik tarzlarını 

anlayarak ve uyarlayarak, çeşitli ekipleri etkin bir şekilde yönetebilir ve yeniliği teşvik ederek 

kuruluşlarına ve daha geniş sektöre anlamlı bir şekilde katkıda bulunmalarını sağlayabilir. İletişim 

ve işbirliğine hakim olmak, disiplinler arası başarıya elverişli bir ortamı teşvik ederken, karar verme 

ve stratejik düşünme, liderleri karmaşık zorlukların üstesinden gelme ve büyüme fırsatlarını 

belirleme konusunda donatır. Ek olarak, değişimi uygulama ve yönetme becerisi, 

profesyonelleri küresel tarımsal ve teknolojik hedeflerle uyumlu dönüştürücü gelişmelere 

öncülük edecek şekilde konumlandırır. 

Ayrıca, mentorluk ve koçluktan yararlanmak, bireylerin deneyimli endüstri liderlerinden içgörüler 

kazanarak ve yapılandırılmış rehberlik yoluyla becerilerini geliştirerek kariyer yörüngelerini 

hızlandırmalarını sağlar. Kişiselleştirilmiş bir gelişim planı oluşturmak, kariyer kilometre taşlarına 

ulaşmak için net bir yol haritası sunarak, profesyonellerin tarımsal-biyoteknolojinin değişen 

manzarasına odaklanmalarını ve uyum sağlamalarını sağlar. Ağ oluşturma ve sürekli mesleki 

gelişim, kişinin etkisini ve bilgisini genişletir, işbirlikçi girişimler ve yenilikçi atılımlarla 

sonuçlanabilecek bağlantıları teşvik eder. Sektör küresel zorluklarla yüzleşmeye ve teknolojik 

gelişmeleri benimsemeye devam ettikçe, bu kapsamlı beceri ve stratejilerle donatılmış 

profesyoneller liderlik etmeye ve yenilik yapmaya hazır olacaklardır. Sürekli öğrenme ve kendini 

geliştirme taahhüdü sayesinde, bireyler yalnızca kariyerlerini ilerletmekle kalmaz, aynı zamanda 

tarımsal biyoteknolojinin sürdürülebilir ve ilerici geleceğine de katkıda bulunabilirler. 
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Öğretim Materyalleri 

AGROBIOTECH+ Video Eğitimleri, Çalışma Sayfaları, Okuma metinleri,  

Değerlendirme 

Biçimlendirici 

Öğrenciler, modül boyunca fikirlerini, deneyimlerini ve öğretme / öğrenme ilerlemelerini 

belgeleyen bir yansıma günlüğü tutacaklardır. Mentorlarla etkileşimleri, ağ oluşturma 

stratejilerinin etkinliği ve video eğitimlerinden ve okumalardan elde edilen içgörüler üzerinde 

düşüneceklerdir. Dergiler, geri bildirim sağlamak için eğitmenler tarafından periyodik olarak 

gözden geçirilecektir. 

Görev Listesi 

1. Öğrencilerden, tarımsal biyoteknolojideki çeşitli liderlik yaklaşımlarını araştırarak ve 

tarzlarının ekip dinamiklerini ve proje başarısını nasıl etkileyebileceğini düşünerek tercih 

ettikleri liderlik tarzını analiz etmelerini isteyin. 

2. Öğrencilerden, tarımsal biyoteknoloji alanında potansiyel bir akıl hocası belirlemeyi, bu 

kişiyi seçme nedenlerini ifade etmeyi ve ilk konuşmaya hazırlanmayı içeren bir mentorluk 

sosyal yardım planı hazırlamalarını isteyin. 

3. Öğrencilerden kısa ve uzun vadeli kariyer hedeflerini özetleyen, geliştirilecek becerileri 

belirleyen ve hedeflerine ulaşmak için gerekli belirli eylemleri ve zaman çizelgelerini 

ayrıntılarıyla anlatan, dergilerinden gelen geri bildirimleri içeren bir kişisel gelişim planı 

oluşturmalarını isteyin. 

4. Öğrencilerden, kendilerini ve isteklerini tanıtmak için bir asansör konuşması hazırlayarak 

simüle edilmiş bir ağ oluşturma etkinliğine katılmalarını isteyin. Etkinlikten sonra, hangi 

stratejilerin etkili olduğu ve gelecekteki ağ oluşturma senaryolarında ne gibi ayarlamalar 

yapabilecekleri üzerinde düşünecekler. 
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